
 

  

NEMOCNICE STRAKONICE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  



 

 

Kontaktní údaje 

Radomyšlská 336 

386 29 Strakonice I 

tel: 383 314 120 (sekretariát) 

tel: 383 314 111 (spojovatelka) 

fax: 383 314 122 

e-mail: sekretariat@nemst.cz 

URL: www.nemst.cz 

www.facebook.com/nemocnicest 

 

IČO: 260 95 181 

DIČ: CZ 699 005 400 

 

Kód adresy: 25232444 

Identifikátor datové schránky: 86tfc8r 

 

Banka: 

ČSOB Strakonice, č. ú. 199127585 / 0300 

IBAN CZ 55 0300 0000 0001 9912 7585 

SWIFT-CEKO CZ PP 

Nemocnice  

Strakonice, a.s. 

Nácvik aktivace Traumatologického plánu 



 

  

Obsah 
 

Úvodní slova        4 

Vedení nemocnice, statutární orgány   6 

Zpráva dozorčí rady      7 

Přehled vedení pracovišť, odborné týmy   8 

 

Rok 2023 v datech, blog událostí    12 

Česko-americké neurologické sympozium  21 

Bezpečný zásah na nebezpečném jezu   22 

 

Lékárna. Klinická hodnocení léčiv a studie  23 

Boj proti korupci a úplatkářství    23 

Výroční zpráva v oblasti poskytování informací   23 

 

Produkce, statistiky      24 

Rozvoj nemocnice, kvalita     27 

Předpokládaný vývoj činnosti v roce 2023  28 

Provozní informace, investice    29 

Ekonomika       31 

Personalistika, vzdělávání     32 

Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje   36 

 

Zpráva o podnikatelské činnosti společnosti  37 

Zpráva o vztazích společnosti    41 

Návrh na rozdělení zisku po zdanění   54 

Účetní závěrka      55 

Příloha v účetní závěrce     62 

Zpráva nezávislého auditora    81 

Zpráva Výboru pro audit     87 

Na sestavení Výroční zprávy 2023 se podíleli:                                       

MUDr. Michal Pelíšek, MBA, LL.M., MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA, 

Ing. Jiří Švec, Ing. Šárka Krabačová, JUDr. Alena Hanáčková,           

Ing. Ivana Kačírková, Ing. Karel Matas, MBA, Mgr. Edita Klavíková,  

MBA, Ing. Et Ing. Eliška Štěchová, MBA, LL.M., Bc. Kateřina                    

Koželuhová, Renata Kovářová, Bc. Jana Francová, Bc. Milan Škrle, 

MBA, Roman Kačírek, vedoucí pracovišť nemocnice  a další! 

Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 

Chtěla bych touto cestou poděkovat MUDr. Jedličkovi a 

jeho operačnímu týmu, který zdárně odoperoval moji 

zlomenou ruku, a pak následně vyndal z ruky všechen 

kovový materiál. Dík též patří lékařům, sestřičkám od-

dělení CHIRURGIE 2, kde jsem se zotavovala. Ještě bych 

chtěla poděkovat celému kolektivu rehabilitačnímu 

oddělení, kam jsem skoro rok docházela. Zde mi moji 

nehybnou ruku rozcvičili tak, že jsem velmi spokojená. 

Obě oddělení mě mile překvapila příjemným chováním. 

pacientka 
 

 

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem úžasným 

sestřičkám z oddělení interny pro muže, kde jsem měli 

hospitalizovaného tatínka. Všechny sestřičky byly moc 

hodné, milé, usměvavé a vstřícné, tatínek měl skvělou 

péči (napolohovaný, čistý, nakrmený,...), ale i po psy-

chické stránce: chovaly se k němu moc hezky, dělaly i 

legraci a to musely být tak vyčerpané, když jsme při 

návštěvách viděli, co všechno musí zvládnout!!! Kdykoli 

jsme je o něco poprosili, vždy vyhověly, poradily a celou 

dobu psychicky držely i mě a mou sestru, za což jsme 

jim moc vděčné a rádi budeme vzpomínat na naše se-

tkání při návštěvách. Vážíme si jejich práce, z celého 

srdce ještě jednou děkujeme! 

rodina pacienta 

Chtěl bych Vám z celého srdce poděkovat za péči, které 

se mi dostalo na neurologickém oddělení. Když jsem 

viděl, jak fyzicky náročná a zodpovědná je to práce, 

nezbývá než se všem Vašim zdravotníkům s úctou po-

klonit. Za vše děkuji, přeji vám i nadále pevné zdraví a 

výborné spolupracovníky, jako máte dosud. 

Pacient 

 

Chtěla bych touto cestou poděkovat celému plicnímu 

oddělení za příkladnou péči o p. P., kdterý zde byl hospi-

talizován 14 dní. Ceníme si jak náročné práce sester i 

lékařského týmu. Ještě jednou velké díky.  

rodina pacienta 

Zima ve strakonické nemocnici 



 

 

Milí Jihočeši,  

 

rok 2023 byl pro jihočeské nemocnice po uplynulých letech             

relativně stabilním rokem bez náročných situací. Bez pandemie,          

bez masivního příchodu válečných uprchlíků, bez významných               

nároků na ceny energií. Přes svou zdánlivou stabilitu se                                  

ve zdravotnictví objevily nové příležitosti i zásadní výzvy.  

Výzvy, které české zdravotnictví a nepochybně i republiková         

nemocniční síť rozhodně potřebuje. Podzimní nespokojenost        

mladých lékařů volající po změně českého zdravotnictví, diskuse            

o udržitelnosti nemocniční sítě, potřeba efektivně využívat               

dostupné lidské i ekonomické zdroje.  

A my opět hledáme cesty, jak pro vás jihočeské nemocniční                

zdravotnictví nejen udržet, ale nadále zlepšovat.  

Jihočeský kraj disponuje optimálně nastavenou sítí nemocnic,            

potřebné kroky, které vedly k jejich racionalizaci, jsme již před lety 

udělali. Turbulentní situace ve zdravotnictví nás však nutí neustále 

vyhodnocovat, promýšlet a realizovat optimální strukturu oborů            

a jejich rozložení v kraji.  

Hejtman Jihočeského kraje 

4 

Vedle centralizace vybraných oborů je třeba se dívat na rozložení 

jihočeských nemocnic optikou dostupnosti a kvality péče.               

Rovnoměrně dostupné nemocniční služby v kraji musí jít ruku v ruce 

s kvalitou péče, tedy s určitým počtem prováděných výkonů,               

patřičnou obložností a dostatkem erudovaného lékařského                         

i nelékařského zdravotnického personálu. Pro udržení stability a     

rozvoje jihočeského zdravotnictví je nezbytné reagovat na okolní 

vývoj, který ovlivňuje chod nemocnic. Mapovat obory, které se  

budou rozvíjet, ty, které je třeba utlumit či uzavřít, i ty, které je  

potřeba nově zavést. Jen taková péče přinese kvalitu, bezpečí               

a jistotu pro pacienty. 

Nasazením nových postupů a technologií se mění nároky na lůžkový 

fond v chirurgii, gynekologii, ortopedii a dalších oborech, zkracuje se 

délka hospitalizace u akutní péče. Ke zvýšení efektivity jihočeských 

nemocnic je třeba využít i nových forem poskytování zdravotních 

služeb jako je přesun části operativy do jednodenní péče. Trend 

demografického stárnutí obyvatel s výrazným podílem chronicky 

nemocných je nevyhnutelnou výzvou i příležitostí pro další                 

restrukturalizaci lůžkového fondu směrem k péči rehabilitační,           

následné a dlouhodobé.  

Všem těmto i dalším nárokům se bude muset přizpůsobit struktura 

poskytovaných služeb nejen v našem kraji. Tyto změny vyžadují 

strategie, jak efektivněji alokovat zdroje, přizpůsobit péči potřebám 

starší populace a zvýšit prevenci a zdravotní osvětu. Přestože české 

zdravotnictví čelí výzvám, existují i mnohé příležitosti pro zlepšení               

a inovace. Jihočeský kraj se velkou měrou podílí na investičních      

akcích, koncept stability, rozvoje, ekonomické prosperity i dobré 

výsledky poskytovaných služeb řadí jihočeské nemocnice ke špičce 

zdravotnických zařízení v republice. Nestojí na místě, neustále                  

se modernizují, zdokonalují péči, ekonomicky prosperují.  

Jihočeské nemocnice vstupují v dobré kondici do dalšího roku                     

s výhledem potřebných změn i nabízených příležitostí. Jsem           

přesvědčen, že naše nemocnice v nich obstojí.  

 

MUDr. Martin Kuba 

hejtman Jihočeského kraje 

 

Nový přístroj SPECT / CT slavnostně uveden do provozu, březen 2023 

S generálním ředitelem VZP Ing. Zdeňkem Kabátkem, březen 2023 



 

  

Vážení klienti, pacienti, spolupracovníci, obchodní partneři, přátelé, 

čtenáři výroční zprávy,  

český zdravotnický rok má za sebou i akciová společnost Nemocnice 

Strakonice. Hospodaření společnosti znovu vykázalo pozitivní      

výsledek a k 31.12.2023 žádné závazky po lhůtě splatnosti. Šlo           

o období, kdy medicínu již neovládala covidová pandemie                  

a zdravotnictví v péči o pacienty dohnalo deficit především                        

u plánovaných výkonů. 

Infrastruktura nemocnice byla pod velkým tlakem. Přesto se        

podařila řada investic, například pořízení SPECT-CT na Oddělení 

nukleární medicíny, řešila se energetika či radiodiagnostika,         

Centrum péče o zrak používá nový analyzátor předního očního       

segmentu, vyšetřování zrychlily laboratoře v mikrobiologii, jednotka 

intenzivní péče interny byla vybavena novým monitoringem. Mezi 

dalšími investicemi byla i příprava na spuštění provozu detašované 

nemocniční lékárny a ústavní prádelny. 

Nemocnice Strakonice, a.s. poskytuje svou péči 80 až 150 tisícům         

obyvatel, spád je modifikován podle zaměření jednotlivých          

nemocnic Jihočeského kraje, nicméně strakonická nemocnice          

ve vysokém počtu poskytovala svou péči i pacientům kraje Plzeňské-

ho. 

Jako celek naše zdravotnické zařízení svou výkonnost stran              

úhradové vyhlášky naplnilo, kontinuálně probíhaly                                        

pro akreditovanou nemocnici standardní procesy managementu                     

kvality včetně průběžného hodnocení nežádoucích událostí                          

a sledování indikátorů. 

Co se týče zdravotnické péče, mám radost z rozjezdu poskytované 

jednodenní péče v operačních oborech i z třetího místa mezi                 

českými nemocnicemi celkově v anketě HealthCare Institutu. Naši 

zdravotníci se zapojili do programu včasného záchytu osteoporózy, 

významnou událostí byla oslava patnácti let fungování Centrálních 

laboratoří. Potvrzením silné regionální pozice ve zdravotnictví byla 

současná návštěva dvou členů české vlády v rámci výjezdního             

zasedání – Zbyňka Stanjury a Vlastimila Válka, ale i zasedání                     

Zdravotního výboru českého Senátu ve Strakonicích. 

Velmi důležitá je podpora Jihočeského kraje, zejména jeho rady               

v pozici Valné hromady společnosti, protože strakonická nemocnice 

je pevnou součástí sítě jihočeských nemocnic. Důležitá z pohledu 

obchodní politiky a spolupráce se zdravotními pojišťovnami je                      

i podpora servisní organizace Jihočeské nemocnice, a.s. 

Děkuji jménem představenstva členům Dozorčí rady a všem              

spolupracovníkům za pozitivní přístup. K dobrým výsledkům přispěla 

věcná spolupráce s obchodními partnery, Českou lékařskou                

komorou, odbornými společnostmi i oběma odborovými                           

organizacemi. Náš vděk chci vyjádřit sponzorům a dárcům – Vašich 

projevů sounáležitosti si velmi vážíme. 

Do roku 2024 směřují plánované investiční projekty ke zvýšení                   

úrovně poskytované péče, k hospodaření s energiemi a                                    

k modernizaci pacientských prostor, mj. budováním klimatizací               

na pokojích.  

Pro zdravotnictví byl rok 2023 rokem stabilním, výroční zpráva          

přináší detailní rozbory. Zpráva auditora i stanovisko dozorčí rady 

potvrzují, že naše nemocnice je zdravotnickým zařízením zdravým a 

plně funkčním.  

Děkuji spolupracovníkům – zaměstnancům Nemocnice Strakonice, 

a.s. za jejich chování, vlídnost, schopnost vcítění se, loajalitu,                   

za pozitivní vnímání naší nemocnice, za spolupráci mezi sebou              

a za to, že nezapomínají a ctí naše motto: „…nemocnice, které             

na Vás záleží!“ 

 

MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA 

předseda představenstva 

 

Předseda představenstva 

5 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Statutární orgány, vedení nemocnice 

Představenstvo nemocnice, vedení nemocnice 

MUDr. Bc. Tomáš FIALA, MBA 

předseda představenstva 

Ing. Jiří ŠVEC 

člen představenstva,  náměstek 

pro řízení obslužných činností 

Ing. Michal ČARVAŠ, MBA 

člen představenstva 

MUDr. Michal PELÍŠEK, MBA, LL.M. 

náměstek pro kvalitu zdravotní péče 

Mgr. Edita KLAVÍKOVÁ, MBA 

náměstkyně pro ošetřovatelskou 

péči, hlavní sestra 

Ing. Karel MATAS, MBA 

vedoucí technicko — provozního 

oddělení 

6 

Dozorčí rada nemocnice  

Ing. Václav HOŠTIČKA 

Předseda 

MUDr. Pavlína         

Maxová 

Iva Zelinková MUDr. Radek     

Chalupa 

Ing. Václav Valhoda 

Složení výboru pro audit 

Doc. Ing. Vladimír Králíček, CSc. — předseda výboru 

Ing. Lenka Dudová 

Ing. Jaroslava Pechová 

Mgr. Petr STUDENOVSKÝ 

člen představenstva 

MUDr. Martin            

Gregora 

Petr Sojka Bc. Kateřina       

Malečková 

Ing. Miroslava Zralá 

MUDr. Jiří HOLAN, MBA 

člen představenstva 



 

  

Zpráva Dozorčí rady 

7 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Interní oddělení 

primář MUDr. Ivo Horný 

zástupce primáře MUDr. Milada Cihlová 

vrchní sestra Petra Bartošová 

JIP — staniční lékař MUDr. Marek Mika 

JIP — staniční sestra Jiřina Rožánková 

Muži — staniční lékař MUDr. Josef Hajzler 

Muži — staniční sestra Lea Stulíková 

Ženy — staniční lékař MUDr. David Jeřábek 

Ženy — staniční sestra Marie Holoubková 

HDS — staniční lékař MUDr. Josef Moltaš 

HDS — staniční sestra Gabriela Jelínková 

Chirurgické oddělení 

primář MUDr. Radek Chalupa 

zástupce primáře MUDr. Antonín Jedlička 

vrchní sestra Mgr. Edita Klavíková, MBA 

Ambulance—stan. lékař MUDr. Antonín Jedlička 

Ambulance —stan. sestra Mgr. Hana Benediktová 

CH1 — staniční lékař MUDr. Václav Hána 

CH1 — staniční sestra Veronika Tesárová 

CH2 — staniční lékař MUDr. Antonín Jedlička 

CH2 — staniční sestra Jaroslava Marková 

CH3 — staniční lékař MUDr. Josef Holák 

CH3 — staniční sestra Pavla Kovaříková 

Centrální operační sály, centrální sterilizace 

vedoucí lékař MUDr. Josef Holák 

vrchní sestra Eva Rejšková 

centrální sterilizace Ivana Klecánová 

ARO—JIP 

primář MUDr. Marek Zbořil 

zástupce primáře MUDr. Miloslav Sýkora 

vrchní sestra Bc. Hana Polívková 

Anestezie — vedoucí lékař MUDr. Miloslav Sýkora 

Anestezie — staniční sestra Andrea Doležalová 

Lůžka — staniční lékařka MUDr. Věra Svachová 

Neurologické oddělení 

primář MUDr. Pavel Houška 

zástupce primáře MUDr. Michal Pelíšek, MBA, LL.M. 

vrchní sestra Mgr. Ivana Machová 

Dětské oddělení 

primář MUDr. Martin Gregora 

zástupce primáře MUDr. Petr Lyer 

vrchní sestra Mgr. Hana Furišová 

Gynekologicko—porodnické oddělení 

primář MUDr. Václav Vlášek 

zástupce primáře MUDr. Přemysl Chalupa 

vrchní sestra Bc. Daniela Valentová 

Gynekologie — stan. lékař MUDr. Roman Zaremba 

Gynekologie — stan. sestra Bc. Alena Chrstošová 

Šestinedělí — stan. lékař MUDr. Přemysl Chalupa 

Šestinedělí — stan. sestra Bc. Hana Hanzlíková 

Porodnice — stan. lékař MUDr. Přemysl Chalupa Oddělení tuberkulózy a respiračních nemocí 

primář MUDr. Alena Dvořáková 

zástupce primáře MUDr. Radek Cafourek 

vrchní sestra Iva Zelinková 

Oddělení následné péče 

primář MUDr. Karel Kusche 

vrchní sestra Mgr. Hana Štěpánová 

úseková sestra DIOP Bc. Lucie Cellerová 

Sociální lůžka 

vedoucí sestra Mgr. Hana Štěpánová 

Vedení úseků zdravotní péče Vedení úseku zdravotní péče 

Rehabilitace 

primář MUDr. Zbyněk Hrdlička 

vedoucí fyzioterapeut Bc. Marcela Mrázová 

Centrum péče o zrak 

primář MUDr. Pavel Kristen 

zástupce primáře MUDr. Pavlína Železná 

vrchní sestra Mgr. Jiřina Janochová 

8 

Klinický farmaceut 

klinický farmaceut PharmDr. Kristina Pechandová, Ph.D. 



 

  

Radiodiagnostické oddělení 

primář MUDr. Josef Harcuba 

zástupce primáře MUDr. Pavlína Maxová 

vedoucí radiol. asistent Petr Pavlík 

Centrální laboratoře 

primář PharmDr. Eva Šimečková 

manažer kvality Mgr. Barbora Větrovcová  

zástupce primáře MUDr. Romana Zimmermannová 

vedoucí zdr. laborantka Ivana Kadlecová 

Klin. biochemie — vedoucí Ing. Klára Jandová 

Hematologie a krevní sklad — 

vedoucí 

MUDr. Romana Zimmermannová 

Kvalifikovaná osoba krevní 

banky 

Ing. Štěpánka Čunátová 

Mikrobiologie a ATB středisko 

— vedoucí 

PharmDr. Eva Šimečková 

Patologie — vedoucí MUDr. Robert Slunečko 

Centrum klinické onkologie 

vedoucí lékař MUDr. Václav Janovský 

Vedení úseků zdravotní péče Vedení úseku zdravotní péče 

Oddělení nukleární medicíny 

primář MUDr. Martina Hlinková 

vrchní sestra Irena Fialová 

dohlížející pracovník ONM MUDr. Vladimír Hanáček 

Lékárna 

vedoucí lékárník Mgr. Jan Komrska 

vedoucí farmac. asistentka Magdalena Plojharová 

vedoucí odborný pracovník              

výdejny zdrav. prostředků 

Mgr. Jan Komrska 

Psychiatrie 

vedoucí lékařka MUDr. Miluše Holáková 

klinická psycholožka Mgr. Gabriela Vršková 

Otorinolaryngologie 

vedoucí lékařka MUDr. Hana Vlachová 

Ambulance pro infekční nemoci a cestovní medicínu 

vedoucí lékařka MUDr. Marie Kotišová 

Nutricionista, nutriční terapeutky, dietolog 

nutricionista MUDr. Josef Hajzler 

nutriční terapeutka Monika Brabencová 

nutriční terapeutka Bc. Aneta Metličková 

dietolog MUDr. Josef Hajzler 

Epidemiologie 

nemocniční epidemiolog MUDr. Iva Šípová 

epidemiologická sestra Mgr. Miroslava Šiková 

asistentka nemocniční               

epidemiologie 

Mgr. Kateřina Větrovcová 

Pracovník pro sociální službu 

sociální pracovnice Mgr. Petra Hoblová 

Stomatologická ambulance 

lékařka MUDr. Jana Šímová 

lékařka MUDr. Daniela Šindlerová 

9 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Zaměstnanecké oddělení 

vedoucí Ing. Ivana Kačírková 

Odbor vzdělávání, SVI Renata Kovářová 

Oddělení ekonomické a informační soustavy 

vedoucí Ing. et Ing. Eliška Štěchová, MBA, LL.M. 

Finanční účtárna Lucie Márová 

Obchodní oddělení Ing. Martina Kožíšková 

Mzdová účtárna Ing. Pavla Havelcová 

Právnička, nemocniční ombudsman 

 JUDr. Alena Hanáčková 

Vedení úseků zdravotní péče Vedení úseku obslužných profesí 

Oddělení technicko—provozní 

vedoucí Ing. Karel Matas, MBA 

Dopravní zdrav. služba Ing. Irena Knetlová 

Údržba a správa  Roman Kačírek 

Prádelna Jana Břicháčková                                       
od 1.8. 2023 Stanislav Hála 

Úklid Drahomíra Šašková  

Odpadové hospodářství Bc. Jana Francová 

Inventarizace a péče                

o majetek 

Jana Lebedová 

Útvar bezpečnosti a krizové připravenosti 

 Bc. František Toman 

BOZP, požární ochrana 

 Lubomír Dunovský 

Vnitřní auditor 

 Ing. František Kalaš 

10 

IT oddělení 

vedoucí Bc. Milan Škrle, MBA 

Odbor zdravotnických informací a controllingu 

vedoucí Ing. Šárka Krabačová 

Příměstský tábor dětí zaměstnanců nemocnice — Plavecký stadion 2023 



 

  

Rada kvality 

MUDr. Michal Pelíšek, MBA, LL.M., náměstek pro řízení kvality 

JUDr. Alena Hanáčková, právnička, nemocniční ombudsman 

Mgr. Edita Klavíková, MBA, hlavní sestra, náměstkyně pro ošet-
řovatelství 

Ing. Šárka Krabačová, vedoucí OZI 

Ing. Karel Matas, MBA, vedoucí technického odd. 

Odborné týmy 

Etická komise 

MUDr. Pavel Švihálek, předseda, onkolog 

JUDr. Alena Hanáčková, laik (profesí právnička) 

MUDr. Roman Zaremba, gynekolog a porodník 

MUDr. Marta Jíňová, praktická lékařka 

Ing. Pavlína Kořánová, laik (profesí ekonomka) 

MUDr. Monika Sovová, pediatr 

MUDr. Michal Pelíšek, MBA, LL.M., neurolog 

Helena Poláčková,  laik (profesí všeobecná sestra, v penzi) 

MUDr. Vilém Zoubek, praktický lékař 

Stravovací komise 

MUDr. Josef Hajzler, lékař 

Bc. Aneta Metličková, nutriční terapeutka 

Monika Brabencová, nutriční terapeutka 

Mgr. Edita Klavíková, MBA, náměstkyně pro ošetřovatelství 

Ing. Jiří Švec, člen představenstva 

MUDr. Michal Pelíšek, MBA, LL.M., náměstek pro řízení kvality 

MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA, předseda představenstva 

Tým pro kontrolu nosokomiálních infekcí 

PharmDr. Eva Šimečková, primářka Centr. laboratoří 

Mgr. Kateřina Větrovcová, asistentka nemocniční epidemiologie 

MUDr. Iva Šípová, epidemioložka 

Mgr. Miroslava Šiková, epidemiologická sestra 

Nutriční tým 

MUDr. Josef Hajzler, lékař  

Monika Brabencová, nutriční terapeutka 

Bc. Aneta Metličková, nutriční terapeutka 

Mgr. Edita Klavíková, MBA, náměstkyně pro ošetřovatelství  

Ing. Jiří Švec, člen představenstva 

MUDr. Michal Pelíšek, MBA, LL.M., náměstek pro řízení kvality 

Komise pro kontrolu infekcí 

PharmDr. Eva Šimečková, primářka Centrálních laboratoří 

MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA, předseda představenstva 

Ing. Jiří Švec, člen představenstva 

Mgr. Edita Klavíková, MBA, náměstkyně ředitele 

MUDr. Michal Pelíšek, MBA, LL.M., náměstek ředitele 

Mgr. Jan Komrska, vedoucí lékárny 

MUDr. Marie Kotišová, infekcionista 

Mgr. Kateřina Větrovcová, asistentka nemocniční epidemiologie 

MUDr. Iva Šípová, epidemioložka 

Mgr. Miroslava Šiková, epidemiologická sestra 

 

Likvidační a škodní komise 

Ing. Jiří Švec, člen představenstva 

JUDr. Alena Hanáčková, právnička, nemocniční ombudsman  

Ing. Karel Matas, MBA, vedoucí oddělení technického provozu  

Ing. et Ing. Eliška Štěchová, MBA, LL.M., vedoucí oddělení   
ekonomické  a inf. soustavy 

Ing. František Kalaš, auditor 

Inventarizační komise 

Ing. Jiří Švec, člen  představenstva 

JUDr. Alena Hanáčková, právnička, nemocniční ombudsman  

Ing. Karel Matas, MBA, vedoucí oddělení technického provozu  

Ing. et Ing. Eliška Štěchová, MBA, LL.M., vedoucí odd. ekonom. 
a inf. soustavy 

Ing. František Kalaš, auditor 

11 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Stručný přehled událostí od ledna do prosince roku 2023 

ROK 2023 V DATECH 

2. ledna: První strakonické miminko roku 2023 na sebe nechalo 

čekat. Maminka NGUYEN Thi Lan Phuong přivedla na svět chlapečka 

jménem TRAN Dinh Duc 2. ledna v 00:57. „Termín jsem ale měla už 

28. prosince,“ prozradila maminka chlapečka, který při narození vážil 

3097 gramů a měří 53 cm. Tran má doma 3,5 roku starou sestřičku, 

která se stejně jako on narodila ve strakonické porodnici. „Jsme rádi, 

že jste v naší porodnici spokojená a přejeme malému i rodině hlavně 

hodně zdraví,“ pogratuloval mamince ředitel nemocnice Tomáš Fiala 

a předal jí květinu a poukaz na nákup kojeneckého zboží v hodnotě 

3000 korun do prodejny v OD Labuť. Květinu a dárky předal 

mamince za město také místostarosta Jaroslav Horejš, který rovněž 

přidal přání štěstí a zdraví. 

4. ledna: Vzhledem ke stoupajícímu počtu respiračních onemocnění 

v regionu muselo vedení Nemocnice Strakonice, a.s. vyhlásit zákaz 

návštěv, který trval přesně jeden měsíc. 

10. ledna: Do rutinního provozu byl uveden nový CT přístroj, který 

byl instalován v závěru roku 2022. Náklady na jeho pořízení včetně 

nezbytných stavebních úprav byly cca 23 milionů korun bez DPH. 

17. ledna: Vyrobit při výtvarné výchově vánoční přáníčka, na 

vánočním koncertě školního sboru a sborů ZUŠ je prodat a za 

utržené peníze nakoupit výtvarné potřeby pro pacienty dětského 

oddělení strakonické nemocnice. To je na první pohled velmi 

jednoduchý, ale už několik let radost přinášející recept 

strakonického gymnázia. Autorkou receptu byla před lety studentka, 

která sama často v nemocnici pobývala. Zatím poslední takto 

pomáhající koncert se v Kulturním domě ve Strakonicích konal              

15. prosince 2022 a prodala se na něm vánoční přání za více než              

4 000 Kč. Sbormistryně a pedagožka Gymnázia Strakonice Mgr. 

Marcela Miková, Ph.D., dnes dětskému oddělené předala výtvarné 

potřeby a hry, které za vydělané peníze škola pro dětské pacienty 

nakoupila. „Myslím si, že když člověk tvoří, tak zapomene na 

všechna trápení. Věřím, že i to dětem zkrátí dobu rekonvalescence, 

nebo jim aspoň zpříjemní pobyt v nemocnici,“ uvedla k předaným 

pastelkám, fixům, vodovým barvám, omalovánkám, skicákům, 

sadám barevných papírů, stolním hrám a řadě dalších věcí Marcela 

Miková. 

31. ledna: Vedení nemocnice se rozloučilo s dlouholetým 

zaměstnancem oddělení nukleární medicíny ing. Zdeňkem Čutou, 

který odešel do penze. Oddělení nukleární medicíny vzniklo ve 

Strakonicích v roce 1970, v roce 1972 byla zakoupena americká 

gamakamera „Chicago“. Tenhle velký zobrazovací přístroj, používaný 

především k onkologické a interní diagnostice, rozjížděl v naší 

nemocnici právě mladý inženýr Zdeněk Čuta. V devadesátých letech 

byl současně leadrem elektronizace medicinských i obslužných 

nemocničních aktivit. Zdeňkovi Čutovi děkujeme za dlouholetou 

skvělou spolupráci. Ad multos annos! 

13. února: Do strakonické nemocnice se vrátil pes GUMP. Se 

čtyřnohým sympatickým chlupáčem se mohli potěšit naši pacienti již 

v roce 2022. Nyní se vrátil na fotografiích, které si mohli návštěvníci 

prohlédnout na chodbě u oddělení ARO v pavilonu operačních 

oborů. Fotky byly součástí charitativního kalendáře. Výtěžek z jeho 

prodeje pomáhal právě pejskům v nouzi.  

 17. února: Masopustní kavárnička – to byl název odpoledního 

posezení na oddělení následné péče. Pacienti si v rámci ergoterapie 

při nácviku aktivit každodenního života sami připravili část 

pohoštění (konkrétně chlebíčky). Odpoledne se sešli v jídelně na 

oddělení a společně s nemocničním kaplanem Pavlem Kortusem si 

zazpívali při harmonice. Kávu nebo čaj pak doplnily jak vlastnoručně 

vyrobené chlebíčky, tak zakoupené koblížky. Někteří pacienti 

vzpomínali, jak chodily maškary u nich doma. „No to víte, v každým 

baráku dostaly štamprle a za půl hodiny nevěděly, kde jsou.  Horší to 

ale muselo být ráno,“ vzpomínal jeden z účastníků kavárničky. 

Sociální pracovnice Petra Hoblová a ergoterapeutka Ludmila 

Matasová si pro pacienty připravily také masopustní povídku a 

luštění. K některým pacientům se přidala i návštěva, která za nimi 

přišla. Bylo to pohodové odpoledne s písničkou a hodováním.  

12 



 

  

Stručný přehled událostí od ledna do prosince roku 2023 

ROK 2023 V DATECH 

22. února: Studentky druhého ročníku strakonické zdravotnické 

školy obor praktická sestra se zúčastnily školního kola soutěže 

"Klinická propedeutika a patofyziologie – zajímavě kazuistiky". 

Soutěž probíhala na Střední zdravotnické škole v Českých 

Budějovicích. Odborné porotě se představilo celkem 10 soutěžících s 

devíti prezentacemi. Hlavním cílem soutěžní práce bylo přiblížit 

onemocnění pomocí kazuistiky blíže životu a praxi. Strakonickou 

třídu zastupovaly žákyně Adéla Staňková, Sabina Nepodalová a 

Jolana Sedláčková. Děvčatům patří velké poděkování za vzornou 

reprezentaci strakonické zdravotnické školy.  

27. února: Pracoviště v Praze, Českých Budějovicích, Ústí nad Labem 

a Strakonicích zabývající se terapií a výzkumem v oblasti střevních 

zánětů uspořádala online sympozium, jehož součástí byly odborné 

přednášky českých i zahraničních hostů a také živé přenosy 

endoskopických a endoterapeutických výkonů u pacientů s 

chronickými záněty tenkého a/nebo tlustého střeva. Jeden z 

přenosů probíhal pod vedením primáře interního oddělení MUDr. 

Iva Horného také ze strakonické nemocnice. „Pro každého lékaře je 

důležité sledovat nové poznatky ve svém oboru, sdílet své 

zkušenosti a také mít možnosti vidět při práci kolegy. Taková 

výměna znalostí a zkušeností je v konečném důsledku vždy 

přínosem nejen pro lékaře, ale především pro pacienta. Proto velice 

vítám, že i strakonická gastroenterologie mohla předat účastníkům 

sympozia své zkušenosti a zároveň načerpat nové poznatky od 

kolegů,“ ohodnotil účast na sympoziu MUDr. Horný.  

27. března: Zdobení kraslic a perníčků, pletení pomlázek, výroba 

velikonočních zápichů a dárkových tašek, příprava velikonočních 

dekorací - to všechno si vyzkoušely děti zaměstnanců Nemocnice 

Strakonice, a.s. na velikonočních výtvarných dílničkách. Děkujeme 

jim a jejich rodičům za skvělou atmosféru, která společné pondělní 

tvoření provázela. Bylo krásné vidět, jak si velikonoční přípravy 

užívají a baví je. 

31. března: Během Slavnostního večera pro záchranáře byla 

oceněna skupina zdravotníků strakonické nemocnice za zvládnutí 

covidové pandemie. 

 

1. dubna: Dětská pohotovost rozšířila svou ordinační dobu.                          

K pravidelnému provozu o svátcích a víkendech přibyly ještě páteční 

ordinační hodiny od 16:00 do 20:00 hodin. 

2. dubna: Výtěžek již 5. Zadovského plesu ve prospěch Dětského 

oddělení Nemocnice Strakonice byl neuvěřitelných 62.000 Kč!                     

Děkujeme všem, kteří přispěli a organizátorům plesu, zejména paní 

Elišce Labaštové a panu Jirkovi Labaštovi (Cukrárna Ella, Zadov)! 

 

13. dubna: "Mistři medicíny" je cyklus Česká televize, ve kterém 

představuje špičkové lékařky a lékaře v českých nemocnicích. 

Objektiv kamery zacílil také na primáře Interního oddělení 

Nemocnice Strakonice, a.s. MUDr. Ivo Horného. Celý díl pořadu je 

možné pustit v iVysílání ČT. 

13 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Stručný přehled událostí od ledna do prosince roku 2023 

ROK 2023 V DATECH 

26. dubna: Veletrh Kariéra ve zdravotnictví pro mediky, který se 

konal dne 26. dubna 2023, byl skvělou příležitostí, jak představit naši 

nemocnici studentkám a studentům lékařských fakult a 

zdravotnických škol. Na spolupráci s některými z nich se těšíme již 

tento rok! 

3. května: Studenti 2. a 3. ročníku SOŠ a SOU Sušice si prohlédli 

Nemocnici Strakonice. Studují obor Sociální činnost a po úspěšném 

zakončení studia by mohli pracovat třeba právě v nemocnici. Někteří 

z nich zvažují po maturitě vysokoškolské studium oboru Sociální a 

charitativní práce na Univerzitě Karlově nebo na Zdravotně-sociální 

fakultě Jihočeské univerzity. Na exkurzi je v Nemocnici Strakonice 

a.s., přivítal ředitel MUDr. Bc. Tomáš Fiala a po areálu nemocnice je 

provedla hlavní sestra Mgr. Edita Klavíková společně se sociální 

pracovnicí Mgr. Petrou Hoblovou. Studenti si prohlédli odborné 

dětské ambulance v pavilonu N.O.R.D. a prošli si pavilon operačních 

oborů, kde nahlédli i na pracoviště magnetické rezonance. 

10. května: Se svou přednáškou na téma "Kognitivní poruchy a 

demence" vystoupil před členy strakonického Spolku diabetiků 

zástupce primáře neurologie a náměstek ředitele Michal Pelíšek. 

Měl tak možnost prezentovat své téměř dvacetileté zkušenosti s 

léčbou pacientů s poruchami paměti. "Toto odvětví neurologie je na 

prahu významného průlomu v diagnostickém přístupu a léčbě díky 

postupným úspěchům ve vývoji specifické léčby", uvedl MUDr. 

Michal Pelíšek a dodal, že "součástí mé prezentace byl i jednoduchý 

test paměti, ve kterém posluchači obstáli na výbornou. Není se 

čemu divit, protože právě aktivní přístup k životu, chuť se neustále 

učit novým věcem a setkávání se patří mezi nejlepší preventivní 

kroky proti vzniku demence." 

12. května: Po 62 letech se ve strakonické nemocnici konaly 

praktické maturity zdravotních sester. Všechny dnešní maturantky 

praktickou část zkoušky dospělosti zvládly. Příští týden je ještě čeká 

školní část maturity a pak už si mohou užívat prázdniny. Některé 

chtějí ve studiu pokračovat na vysoké škole. Ať už se rozhodnou 

směřovat své kroky kamkoli, věříme, že zůstanou u profese, kterou 

si vybraly. Je sice náročná, ale krásná, rozmanitá a důležitá. Přejeme 

maturantkám hodně štěstí v osobním i pracovním životě.  

16. května: V Česku ročně čeká na záchranu nebo výrazné 

zkvalitnění života cca 1 100 nemocných, jejichž jediná naděje 

spočívá v transplantaci orgánů. Specifika transplantačního programu 

představila dnes lékařům a dalším zdravotníkům strakonické 

nemocnice docentka MUDr. Eva Pokorná, CSc., CETS z největšího 

transplantačního centra v České republice v IKEM.  

17. května: Infekční ambulance rozšířila provoz. Kromě vedoucí 

lékařky MUDr. Marie Kotišové ordinuje v ambulanci nově také 

MUDr. Barbora Černá.  

25. května: V Domě kultury ve Strakonicích se konal už                                 

17. Prácheňský ošetřovatelský den, jehož mottem bylo „Každý konec 

může být novým začátkem…“. Program konference byl sestavený z 

pohledu zdraví a křehkosti našich životů. Jak se může všední den na 

jednotlivých pracovištích změnit na den neobyčejný a jak hledat 

rovnováhu mezi odpočinkem a prací zdravotníků. Na téma 

„(Nevšední den na záchrance hovořil lékař Václav Roubík                              

ze Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje. Téma 

transplantace prezentovali Roman Keleman a Šárka Stejskalová z 

Transplantcentra IKEM. O hledání rovnováhy mezi tělem a duší v 

nekonečnu měla přednášku farářka Církve československé husitské 

Martina Viktorie Kopecká.  

14 



 

  

Stručný přehled událostí od ledna do prosince roku 2023 

ROK 2023 V DATECH 

24. května: Svou povinnost vyplývající z členství v neurologické 

atestační komisi plnili v tomto týdnu primář neurologického 

oddělení Pavel Houška (24.5.) a zástupce primáře Michal Pelíšek 

(24.5. a 25.5.2023), když zasedli ve zkušební komisi v jarním termínu 

neurologických atestací, které se tentokrát konaly na Neurologické 

klinice Lékařské fakulty Univerzity Palackého a Fakultní nemocnice 

Olomouc. Je potěšující, že většina atestujících při skládání náročné 

zkoušky uspěla. 

7. června: Nemocnici navštívili ministr zdravotnictví Vlastimil Válek   

a ministr financí Zbyněk Stanjura. Prohlédli si radiodiagnostické 

oddělení včetně pracoviště magnetické rezonance                                           

a gastroenterologické centrum. Následně se ministři setkali                          

se zaměstnanci nemocnice.  

15. června: Na jedné chirurgické stanici natáčeli filmaři. Zatím 

nemůžeme o filmu prozradit víc… 

 

20. června: V rámci svého projektového dne navštívily nemocnici tři 

desítky žáků ZŠ F. L. Čelakovského. A protože hlavním tématem byla 

"Pomoc lidem s cévní mozkovou příhodou", zavedl je náměstek 

ředitele Michal Pelíšek na pracoviště CT, magnetické rezonance                     

a do sonografické  ambulance neurologického oddělení. Děti se učily 

poznávat orgány na snímcích CT, hledat patologická ložiska, měřit 

tlak či použít automatický defibrilátor. Navíc si na několika 

příkladech ověřily, jak důležité pro zdravotnickou praxi jsou základy 

fyziky, chemie či biologie  

22. června: Na pozvání senátorky Jarmily Smotlachové vystoupil 

náměstek ředitele MUDr. Michal Pelíšek na setkání předsednictva 

Spolku pro obnovu venkova Středočeského kraje, které se konalo                

v Kolovratském paláci v Praze. Dr. Pelíšek představil svůj pohled                   

na současné možnosti a budoucnost telemediciny v ČR.  

30. června: Sdílet zkušenosti strakonické nemocnice s programem 

časné detekce infekcí spojených s poskytováním zdravotní péče 

mohli zástupci vedení nemocnice Michal Pelíšek a Edita Klavíková                                

se třemi zástupci společnosti HARTMANN GROUP, kteří do Strakonic 

přijeli z německého Stuttgartu: Luder Sachse (ředitel digitalizace celé 

skupiny Hartmann Group), Thomas Kant (Digital venture architekt 

pro projekty v nemocnicích), Steven Quaak (ředitel vývojového 

střediska ve Stuttgartu). 

10. července: Vedení nemocnice se rozloučilo s farářem Romanem 

Dvořákem, který ve Strakonicích spravoval farnost celých osm let. 

Spolupracoval také s nemocničním kaplanem Pavlem Kortusem.                     

V případě zájmu ze strany pacientů je navštěvoval u lůžka, povídal si 

s nimi, pokud stáli o společnou modlitbu, poskytl jim ji, uděloval 

pomazání nemocných, byl nablízku, když to bylo potřeba... Pane 

faráři, děkujeme za spolupráci! 

8. srpna: Všeobecná sestra je tou, která hýbe hlavou doktora                       

a přesně zná potřeby pacienta. Chirurgická staniční sestra Jaruška 

Marková do Nemocnice Strakonice, a.s. nastoupila před padesáti 

lety a je pro nás všechny zásadně nepostradatelnou !...těch primářů, 

ředitelů a hlavně pacientů – Jaruško, moc děkujeme za skvělou 

spolupráci a „Ad multos annos“. 

15 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Stručný přehled událostí od ledna do prosince roku 2023 

ROK 2023 V DATECH 

11. srpna: Setkáním s hasiči skončil pro více než tři desítky dětí 

příměstský tábor na plaveckém areálu ve Strakonicích. V průběhu 

týdne děti hrály nejrůznější hry, zdokonalovaly se v plavání v krytém 

i venkovním bazénu, poznávaly nové kamarády, soutěžily, tvořily. 

Stručně řečeno: „Užívaly si prázdniny.“  

4. září: Mediky ze 6. ročníku LF v Plzni na jejich roční stáži v naší 

nemocnici přivítal ředitel Tomáš Fiala. Svou povinnou praxi, během 

které získají zkušenosti a dovednosti, absolvují postupně na čtyřech 

odděleních strakonické nemocnice – gynekologicko-porodnickém, 

dětském, interním a chirurgickém.  

22. září: Exkurzi v nemocnici absolvovalo 30 studentů strakonického 

gymnázia. Zhruba polovina z nich uvažuje o studiu medicíny                  

a zdravotnických oborů na vysoké škole. Těm náměstek ředitele 

nemocnice Michal Pelíšek nabídl možnost konzultací a stáží před 

přijímacími zkouškami i v průběhu vysokoškolského studia. 

Gymnazisté v rámci exkurze navštívili například neurologickou 

ambulanci a nahlédli také na ARO, porodnici či gastroenterologické 

pracoviště. Na některých odděleních mohli na vlastní kůži 

absolvovat vyšetření či si například zkusit provést ultrazvukové 

vyšetření mozkových tepen.  

27. září: Zaměstnanci jihočeských nemocnic se v uplynulých dnech 

setkali na tradičním sportovním turnaji ve fotbale a volejbale. 

Reprezentanti Nemocnice Strakonice v obou sportech získali 

stříbrnou medaili. Gratulujeme!!! 

4. října: V létě letošního roku se vyměnil farář ve strakonické 

římskokatolické farnosti, kterým se nově stal Mgr. Jan Doležal. Sešel 

se také s vedením Nemocnice Strakonice.  

12. října: Nemocnice pořádala prestižní Česko-americké 

neurologické sympozium. Podrobněji v jiné části Výroční zprávy. 

26. října: Lidé trpící migrénou měli ve Strakonicích možnost přijít 

konzultovat svůj stav se specialisty. Centrum pro diagnostiku a léčbu 

bolestní hlavy strakonické nemocnice se zapojilo do osvětové akce, 

jejímž cílem je otevřeně mluvit o migréně, zlepšit povědomí                        

o specializované péči a nabídnout možnost individuální konzultace. 

14. listopadu: Představenstvo okresního sdružení České lékařské 

komory udělilo čestnou medaili ČLK emeritní primářce 

neurologického oddělení strakonické nemocnice MUDr. Marii 

Cončevové jako výraz uznání za její celoživotní práci. Za její přínos              

a práci pro Strakonice jí patří obrovský dík. 

 14. listopadu: Světový den diabetu (14. listopadu) přivedl                      

do strakonické nemocniční lékárny téměř 4 desítky lidí. Těm 

zdravotníci zdarma vyšetřili hladinu glykémie a změřili krevní tlak. 

Diabetes nebolí, proto je nutné ho vyhledávat dříve, než se projeví 

komplikacemi! Ty jsou totiž často nevratné. Z dnešních příchozích 

zdravotníci čtyřem lidem doporučili, aby prostřednictvím svého 

praktického lékaře podstoupili podrobnější vyšetření a případně 

zahájili léčbu cukrovky a také upravili svou životosprávu. 

 

16 



 

  

Stručný přehled událostí od ledna do prosince roku 2023 

ROK 2023 V DATECH 

27. listopadu: Za vedení, zdravotníky a pacienty Nemocnice 

Strakonice, a.s. vyjádřil své poděkování bezpříspěvkovým dárcům 

krve náměstek ředitele nemocnice Michal Pelíšek.  Na strakonickém 

hradě se uskutečnilo již tradiční slavností shromáždění, na kterém 

zástupci Českého červeného kříže a města Strakonice předali 

dárcům krve zlaté a stříbrné medaile profesora Jana Janského a 

zlaté kříže Českého červeného kříže. Ve strakonické nemocnici bylo 

v roce 2022 vydáno celkem 2067 krevních konzerv, z toho 900 

krevní skupiny „0“ a 1000 krevní skupiny „A“. Dále byla 216x vydána 

plazma a 26x koncentrát destiček. 

1. prosince: Centrum péče o zrak pořádalo již 44. Strakonický 

seminář., na kterém svá sdělení přednesli odborníci z nemocnic                

ve Strakonicích, Českých Budějovicích, Klatovech, Kolíně a oční 

kliniky Gemini v Českých Budějovicích. 

3. prosince: Studentky DePaul University z Chicaga v USA navštívily  

strakonickou nemocnici, kterou jim představil ředitel Tomáš Fiala. 

Studentky, budoucí všeobecné sestry, si prohlédly Dětské centrum 

Jihočeského kraje, domov se zvláštním režimem Kotva a v pavilonu 

operačních oborů navštívily pracoviště CT, porodní sály a šestinedělí. 

5. prosince: Pacienti v Nemocnici Strakonice o Mikuláše nepřišli. 

Hned dvě družiny pekelníků, andělů a sv. Mikuláše navštívily dětské 

oddělení a oddělení následné péče. Současně se rozsvítil                              

v aromatické zahradě vánoční strom.  

11. prosince: Dětské oddělení získalo nový ultrazvuk. Přístroj stál 

necelé dva miliony korun. Na jeho zakoupení přispěl 357 tisíci Kč 

Nadační fond Kapka naděje, 40 tisíc přidalo město Blatná a 200 tisíc 

soukromý dárce, který chtěl zůstat v anonymitě. Přístroj má několik 

sond, které umožňují jak vyšetření novorozenců, tak už téměř 

dospělých pacientů dětského oddělení. Součástí je také speciální 

kardiologická sonda, která přispívá k včasné diagnostice vrozených 

srdečních vad a tedy k rychlému zahájení léčby. Finance na nákup 

nového ultrazvuku pro strakonickou nemocnici Nadační fond Kapka 

naděje získal díky svému partnerovi – společnosti Shell Czech 

Republic, a.s. Všem štědrým sponzorům děkujeme.  

18. prosince: Zadělat, vyválet, vykrájet, upéct, nazdobit, zabalit, 

prodat a utržené peníze darovat. To je recept studentů Gymnázia 

Strakonice, jak pomáhat. Už dlouhou řádku let začátkem adventu 

provoní gymnaziální kuchyň a jídelnu perníčky, které studenti 

upečou, nazdobí a následně prodají na Adventních trzích pod 

Rumpálem. „Výtěžek pak darují na dobrou věc. Letos se rozhodli 

podpořit Dětské oddělení Nemocnice Strakonice. Podařilo se jim 

vydělat 25 tisíc korun,“ řekl při předávání šeku ředitel gymnázia 

Miroslav Hlava, kterého těší, že studenti i pedagogové neváhají a ve 

svém volném čase se věnují dobrovolné a prospěšné práci pro 

druhé. Šek za nemocnici převzali ředitel Tomáš Fiala a primář 

dětského oddělení Martin Gregora. Právě na dětském oddělení 

peníze pomohou.  

23. prosince: K uctění památky obětí střelby na Filozofické fakultě 

Karlovy univerzity se krátce před polednem sešli lidé také u 

Nemocnice Strakonice. U vjezdu do nemocnice vzniklo pietní místo, 

kde je možné u smutečního věnečku zapálit svíčku. Na místě 

promluvil jak ředitel a senátor Tomáš Fiala, tak zástupci města 

Strakonice a okolních obcí. V poledne uctili přítomní památku obětí 

minutou ticha. Svíčky byly zapáleny Betlémským světlem, které na 

místo přinesli skauti. Kéž by tento symbol míru a přátelství dokázal 

zmírnit bolest pozůstalých. 

 

17 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Strakonická nemocnice uspěla jako 
třetí nejlepší v republice 
V 18. ročníku celostátního projektu „Nemocnice ČR 2023“, který orga-
nizuje HealthCare Institute o.p.s., obsadila strakonická nemocnice 
třetí místo.  

Cílem projektu je sestavit žebříček nemocnic dle jejich finanční kondi-
ce, míry bezpečnosti a také spokojenosti ambulantních i hospitalizo-
vaných pacientů a zaměstnanců nemocnic. Děkujeme všem pacien-
tům a zaměstnanců, kteří vyplněním dotazníku vyjádřili svou spokoje-
nost a pomohli nemocnici ve Strakonicích obhájit postavení ve špičce 
českých nemocnic. Je to pro nás motivující a zavazující zároveň. I na-
dále se budeme snažit být dobrým zaměstnavatelem a poskytovat 
kvalitní péči, se kterou jsou pacienti spokojení. 

 

Ministři navštívili strakonickou         
nemocnici 
Ministr zdravotnictví Vlastimil Válek a ministr financí Zbyněk Stanjura 
navštívili 7. června Nemocnici Strakonice. V doprovodu ředitele ne-
mocnice Tomáše Fialy si prohlédli radiodiagnostické oddělení včetně 
pracoviště magnetické rezonance a gastroenterologické centrum. 
Následně se ministři setkali se zaměstnanci nemocnice. Ministr zdra-
votnictví ocenil rozvoj nejen strakonické, ale všech jihočeských ne-
mocnic. Podle něj mají nemocnice v systému jasně danou roli tak, aby 
si vzájemně nekonkurovaly, poskytovaly pacientům široké spektrum 
péče a v úzce specializované péči se doplňovaly a byly nadregionální. 

Ředitel Fiala seznámil ministry s investicemi, které nemocnice pro-
vedla v uplynulých letech, ale také s plány do budoucna. Jedním           
z nich jsou plány na vybudování urgentního příjmu, který by propojil 
pavilon operačních oborů a pavilon interních oborů. Předmětem dis-
kuse byla také úhrada zdravotního pojištění za státní pojištěnce. 

 

 

Strakonická nemocnice nabízí         
pacientům jednodenní péči 
Ráno do nemocnice, přes den na operaci a za pár hodin domů. Tako-
vé služby v rámci jednodenní péče poskytuje svým pacientům strako-
nická nemocnice. Možnost takzvané jednodenní péče zavedly od roku 
2023 zdravotní pojišťovny. Služba je ve Strakonicích poskytována 
převážně chirurgickým pacientům a týká se především operací křečo-
vých žil, kýly, hemoroidů nebo slepého střeva. Pacient  stráví v ne-
mocnici maximálně 24 hodin a následně odchází  domů. 

Díky neustálému rozvoji medicíny  a stále šetrnějším operačním po-
stupům není mnohdy nutné, aby pacient trávil po operaci v nemocni-
ci několik dnů. Moderní operační postupy jsou k organismu pacienta 
šetrné. Zkracuje se doba nutné anestezie, operační rány u řady zákro-
ků jsou minimální. Pokud je tedy pacient v dobré kondici a jeho poo-
perační stav je bez komplikací, nic nebrání tomu, aby doléčení probí-
halo v jeho domácím prostředí,“ uvedl ředitel nemocnice Tomáš Fiala.  

Jednodenní péče se týká zákroků, které jsou plánované. O tom, zda 
může být zákrok proveden v režimu jednodenní péče rozhodne lékař 
nemocnice, ve které má být pacient operován. „Rozhodující není jen 
náročnost samotného zákroku, ale také celkový zdravotní stav paci-
enta. Zda netrpí například chronickým onemocněním, které by mohlo 
komplikovat pooperační průběh. V domácím prostředí se pacienti cítí 
lépe především psychicky a to má samozřejmě pozitivní vliv na celko-
vé zotavení,“ dodal primář chirurgického oddělení MUDr. Radek Cha-
lupa.  

Doba pobytu v nemocnici se celkově zkracuje. Zatímco ještě v roce 
2000 byla průměrná doba pobytu pacienta ve strakonické nemocnici 
osm dnů, v současnosti tráví pacient v nemocnici průměrně necelých 
pět dnů. Možnost jednodenní péče u vybraných zákroků je dalším 
krokem ke zvyšování komfortu pro pacienty. Od roku 2024 pak došlo 
k zavedení jednodenní péči také u některých gynekologických zákro-
ků, a to v návaznosti na jednání se zdravotními pojišťovnami. 

 

Nemocnice uctila oběti tragické         
události na Filosofické fakultě UK 
Smuteční vlajka v areálu nemocnice, společenské setkání k uctění 
obětí či finanční podpora zaměstnanců nemocnice na účet nadačního 
fondu UK. To je výčet jen některých aktivit, kterými strakonická ne-
mocnice uctila oběti střelby na pražské Filosofické fakultě Univerzity 
Karlovy, která většinově zasáhla celou Českou republiku. 

 

Blog — události roku 2023 

18 



 

  

Ocenění zaměstnanců nemocnice 
V pátek 31. března 2023 uspořádalo město Strakonice v Kulturním 
domě již 11. ročník Společenského večera pro záchranáře. Slavnostní 
večer byl věnovaný lidem, kteří ostatním zachraňují životy a nezištně 
pomáhají nad rámec své profese. Konal se po tříleté pauze, zapříčině-
né pandemií nemoci covid-19. Večerem provázela mluvčí radnice Ing. 
Markéta Bučoková.  

Ocenění od starosty města Mgr. Břetislava Hrdličky převzali zástupci 
profesionálních i dobrovolných hasičů, městské i státní policie, zdra-
votnicích záchranářů a také zástupci Nemocnice Strakonice, a.s.  

Za tu byli za mimořádné nasazení, péči o pacienty s covidem, vyhod-
nocování PCR testování a organizaci očkování oceněni - náměstek 
ředitele MUDr. Michal Pelíšek, hlavní sestra Mgr. Edita Klavíková, 
kolektiv Plicního oddělení pod vedením primářky MUDr. Aleny Dvořá-
kové, kolektiv Centrálních laboratoří pod vedením primářky PharmDr. 
Evy Šimečková, kolektiv Interního oddělení pod vedením primáře 
MUDr. Ivo Horného, kolektiv oddělení ARO a JIP pod vedením primá-
ře MUDr. Marka Zbořila a vrchní sestry Bc. Hany Polívkové, MUDr. 
Marie Kotišová za služby v Očkovacím centru a za organizaci práce 
dobrovolníků Mgr. Milan Janda. Všem děkujeme a gratulujeme. 

 

Oddělení nukleární medicíny má no-
vou gama kameru 
Diagnostický systém SPECT/CT umožní provádět vyšetření v lepší 
diagnostické kvalitě. Součástí dodávky za více než 27 milionů korun 
byl také laminární box a příslušenství. Finance na pořízení nového 
přístroje Nemocnice Strakonice získala z operačního programu Minis-
terstva pro místní rozvoj REACT-EU. Ve středu 5. dubna byl přístroj 
slavnostně představen pozvaným hostům, mezi kterými byli zástupci 
Jihočeského kraje, holdingu Jihočeské nemocnice, a.s., města Strako-
nice, zdravotních pojišťoven, zástupci firmy Siemens, která přístroj 
vyrobila a řada dalších hostů a zaměstnanců nemocnice.  

Oddělení nukleární medicíny představuje důležitou součást diagnos-
tického komplementu nemocnice. Poskytuje scintigrafická vyšetření 
pro lůžková oddělení i odborné ambulance. Početně nejvýznamnější 
skupinu vyšetření tvoří scintigrafie skeletu, častým vyšetřením je zjiš-
ťování průtoku krve plícemi a srdečním svalem, vyšetření ledvin, štít-
né žlázy, příštítných tělísek, značení sentinelových uzlin u nádorů 
prsu. Výsledky scintigrafických vyšetření představují přínos především 
pro onkologii, nefrologii, kardiologii, ortopedii, neurologii či chirurgii.  

Nové hybridní SPECT/CT od firmy Siemens umožňuje doplnit scinti-
grafické vyšetření i CT vyšetřením s nízkou dávkou radiačního zatížení. 
„Nový přístroj umožní provádět nukleárně-medicínská vyšetření v 
lepší diagnostické kvalitě a zvýší diagnostickou výtěžnost provádě-
ných vyšetření. Včasná diagnostika umožní zahájit potřebnou léčbu již 
v samém počátku onemocnění a tím zvýšit šanci na vyléčení,“ uvedla 

k výhodám nového zařízení primářka Oddělení nukleární medicíny 
MUDr. Martina Hlinková.  

Výhoda nově instalovaného přístroje spočívá v propojení dvou vyšet-
řovacích modalit. Scintigrafické vyšetření ozřejmí funkční stav tkáně 
nebo orgánu. Vyšetření CT poskytne informaci o struktuře tkáně nebo 
orgánu. Kombinace dvou typů vyšetření poskytne zdravotníkům de-
tailnější informace a tím umožní přesnější zacílení léčby. Pacienti jsou 
na SPECT/CT většinou vyšetřováni v poloze vleže, ale detektory lze 
nastavit i pro vyšetření v poloze vsedě, vstoje či pro vyšetření na vozí-
ku. Vyšetření mohou podle typu studie probíhat současně oběma 
detektory nebo jen jedním z nich. Konstrukce nového SPECT/CT 
umožňuje i vyšetření rozměrnějších pacientů. 

Historie nukleární medicíny se ve strakonické nemocnici píše od roku 
1971. Je jedním z pouhých dvou pracovišť nukleární medicíny v Jiho-
českém kraji. „Spádová oblast zahrnuje okresy Strakonice, Písek, Pra-
chatice, částečně Tábor, dále pak Sušicko a Horažďovicko. V dnešních 
prostorách sídlí od roku 2006. Ročně je na oddělení vyšetřeno více 
než 1000 pacientů,“ uvedl při slavnostním zahájení provozu nového 
SPECT/CT ředitel Nemocnice Strakonice, a.s., MUDr. Bc. Tomáš Fiala, 
MBA. V Jihočeském kraji jsou pouze dvě nemocnice, které disponují 
všemi třemi velkými zobrazovacími technikami, tedy magnetickou 
rezonancí, gama kamerou a CT. Jsou to právě nemocnice ve Strakoni-
cích a v Českých Budějovicích. 

 

Novinky v Centrálních laboratořích  

Centrální laboratoře rozšířily nabídku svých služeb o další laboratorní 
metody, např.  stanovení NT-proBNP (nahradilo stanovení BNP), in-
terleukin (využíváno k diagnostice septických stavů v časné fázi), zave-
den nový výpočtový vztah FIB-4 score (jako prediktivní marker pří-
tomnosti jaterní fibrózy), PCR respirační panel (v rámci 1 vyšetření 
COVID, chřipka A, B a RS viry), přímý průkaz metodou PCR - atypické 
pneumonie CAP (Chlamydophila pneumoniae, Legionella pneumophi-
la/ longbeachae, Mycoplasma pneumoniae) a přímý průkaz metodou 
PCR - Bordetella pertussis, Bordetella parpertussis, Bordetella holme-
sii.  

V roce 2023 proběhly inspekční návštěva SÚKL a externí audit ČIA dle 
normy ISO 15 189. Inspekční návštěva SÚKLu se zaměřila na správnou 
výrobní praxi v krevní bance, kontrolorky byly s úrovní vedení krevní 
banky plně spokojeny.  V listopadu 2023 proběhla plánovaná reakre-
ditace všech 3 oborů – hematologie, biochemie a mikrobiologie exter-
ní organizací ČIA. I tento náročný audit proběhl ve všech oborech bez  
neshody s pochvalou.  

Blog — události roku 2023 

19 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Nemocnice se zapojila do programu 
včasného záchytu osteoporózy 
Ve strakonické nemocnici mohou klienti VZP a ZPMV podstoupit nově 
zřízené screeningové vyšetření osteoporózy. K vyšetření se využívá 
celotělový denzitometr. Počet takto provedených vyšetření je v České 
republice stále nízký, přičemž právě časný záchyt osteoporózy a brzy 
zahájená účinná léčba významně snižuje riziko vzniku bolestivých 
zlomenin zejména páteře, předloktí či krčků stehenních kostí, které 
mohou být spojeny s řadou dalších, někdy i život ohrožujících, kompli-
kací. Ke screeningovému vyšetření potřebují klienti doporučení od 
svého praktického lékaře či ambulantního gynekologa, týká se paušál-
ně žen nad 60 let a mužů nad 70 let a dále mladších osob, které jsou 
prokazatelně ve zvýšeném riziku osteoporózy. 

V České republice trpí osteoporózou až 750 tisíc lidí a výskyt v popula-
ci nadále stoupá. Některé zdravotní pojišťovny na to reagují spuště-
ním nového populačního screeningu. “Speciální vyšetření denzitome-
trem zajišťuje Oddělení nukleární medicíny strakonické nemocnice. 
Pacienti, kteří od svého praktika nebo gynekologa dostanou žádanku 
na vyšetření, se mohou objednávat již nyní telefonicky, od 1. května 
bude spuštěna i možnost online registrace na webu nemocnice,“ řekl 
ředitel Nemocnice Strakonice, a.s., MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA. 

Osteoporóza neboli řídnutí kostí je chronické onemocnění kostry. Je 
charakterizované úbytkem kostní hmoty s navazujícím rizikem zlome-
nin i při mírné zátěži. „Při vyšetření je pacient uložen na lůžko přístro-
je a skener po dobu několika minut zachycuje jednu nebo více oblastí 
kostí, zpravidla dolní část páteře, oblast kyčle a také zápěstí, které 
jsou při osteoporóze nejčastěji oslabené. V případě, že se osteoporó-
za potvrdí, je pacient doporučen k léčbě do osteocentra. Při včasném 
odhalení osteoporózy je možné její průběh zastavit a někdy stav kostí 
i mírně zlepšit,“ vysvětluje primářka Oddělení nukleární medicíny 
MUDr. Martina Hlinková. 
 

Oslava 15. výročí otevření                
Centrálních laboratoří  

U příležitosti 15. výročí otevření Centrálních laboratoří strakonické 
nemocnice uspořádaly laboratoře dne 30.10.2023 v nádherných pro-
storech zámku Blatná přednáškové odpoledne v rámci akcí strakonic-
kého spolku lékařů ČLS JEP. Pro hlavní přednášku se podařilo získat 
vzácného hosta - ředitele Ústavu organické chemie a biochemie Aka-
demie věd profesora RNDr. Jana Konvalinku, CSc. Zájem o účast na 
přednášce byl obrovský. Hlavním bodem programu byla excelentní 
přednáška profesora Konvalinky na téma "Vývoj protivirových léků – 
HIV a Koronavirus.  

Odborné odpoledne doplnilo několik doprovodných akcí - uvítání v 
zámecké obrazárně s hudebním doprovodem mladé saxofonistky 
Nicole Jandové a na závěr přednášky vystoupení Dudácké muziky ZUŠ 
ve Strakonicích pod vedením Julie Vlčkové, občerstvení formou rautu 
a večerní prohlídky zámku. 

Organizátorům pod vedením primářky PharmDr. Evy Šimečkové se 

akce velmi povedla, o čemž svědčí ohlasy účastníků nejen přímo na 
místě, tak i analýza zpětnovazebního dotazníku. 
 

Glykémie v nemocniční lékárně 
Strakonická nemocniční lékárna rozšířila své služby. K lékovému pora-
denství a měření tlaku nově zavádí také měření hladiny cukru. Služba 
je určená široké veřejnosti. Jak vysvětluje vedoucí lékárny Mgr. Jan 
Komrska, cílem je včasné odhalení pacientů s diabetem 2. typu. 
"Měření je vhodné zejména pro skupinu pacientů, kteří pravidelně 
neabsolvují preventivní prohlídky u praktického lékaře. Zájemce v 
konzultační místnosti v přítomnosti proškolené osoby provede sám 
sobě změření glykémie z krve odebrané z bříška prstu. Naměřená 
hodnota má informativní charakter, případnou diagnózu musí potvr-
dit lékař standardním postupem.“ 

Měření hladiny cukru je v nemocniční lékárně zpoplatněné, stojí 15 
Kč. Doporučené je zejména pro lidi s vysokým krevním tlakem, vyso-
kou hladinou cholesterolu, nadváhou, těm, kteří mají cukrovku v rodi-
ně nebo lidem po prodělané srdečně-cévní příhodě. „Bohužel většina 
nemocných nemívá klinicky nápadné příznaky. Chceme tímto pozvat k 
využití této služby v nemocniční lékárně, v pondělí až pátek ideálně 
od 9.00 do 15.00 hod. Zjištěnou hodnotu zkonzultujeme, může to být 
podnět k větší péči o vlastní zdraví." uzavírá vedoucí lékárník Jan 
Komrska. 

Neváhat a nechat se vyšetřit by určitě měli lidé, kteří začnou trpět 
nevysvětlitelnou únavou, zvýšenou potřebou pít, zvýšeným močením, 
infekcemi a mykózami. To vše může znamenat počínající onemocnění 
cukrovkou. Včasnou diagnózou a léčbou je možné předcházet či od-
dálit zhoršování stavu. Cukrovka poškozuje především cévy, zrak a 
ledviny. 

S diabetem se v ČR léčí téměř milion lidí. Dalších 5 % o své diagnóze 
neví a u 8 % se předpokládá, že trpí prediabetem. Každý člověk by 
měl jednou za dva roky absolvovat preventivní prohlídku u praktické-
ho lékaře, při níž se u osob nad 40 let vyšetřuje i diabetes. Rizikoví 
pacienti – obézní, lidé s vysokým tlakem, nebo kardiovaskulárními 
potížemi – by měli test podstoupit každý rok. 

Hodinka s harmonikou 
Oddělení následné péče strakonické nemocnice pečuje o pacienty 
vyžadující dlouhodobější léčebně-rehabilitační péči s perspektivou 
propuštění. Jedná se tedy o pacienty, u nichž lze předpokládat, že 
terapie a intenzivní rehabilitace povedou ke zlepšení zdravotního 
stavu a soběstačnosti. K uzdravení těla je ale samozřejmě důležitá 
také duševní pohoda. Člověk je tvor společenský, nesvědčí mu osa-
mělost. Proto se zaměstnanci na oddělení snaží pobyt převážně seni-
orům co nejvíce zpříjemnit. Jedním z těchto zaměstnanců je také 
nemocniční kaplan Mgr. Pavel Kortus, který přemýšlel, jak by seniory 
mohl potěšit. Důležitým setkáním byla návštěva u lůžka jedné paní, 
která mu prozradila, že v mládí hrávala na harmoniku. „Během rozho-
voru jsem jí nabídl, že jí zahraji. Harmoniku jsem přinesl, na pokoji 
jsem zahrál pár písniček, zazpívali jsme si. Odměnou mi bylo, že jsem 
v jejích očích zahlédl jiskru, kterou tam určitě mívala zamlada, když 
hrávala na harmoniku,“ popisuje kaplan Kortus, jak na ONP vznikla 
„hodinka s harmonikou“. Pravidelná společná setkání při písničce se 
na oddělení následné péče odehrávají každý pátek od 14 do 15 hodin. 
Že se pacienti při tónech harmoniky uvolní a rozveselí, pozoruje i 
vrchní sestra Hana Štěpánová. „Na chvíli zapomenou na své starosti a 
bolesti, někteří zpívají s nadšením, jiní si jen tak pro sebe pobrukují, 
ale nejraději vidím, když se usmívají.“ A její slova potvrzuje i jedna z 
pacientek, která je pravidelnou účastnicí pátečního hudebního okén-
ka. „Všechny písničky si taky už nepamatuju, ale buď si vzpomenu, 
nebo si aspoň broukám. Od malička jsem ráda zpívala. Dneska se nás 
moc nesešlo, přišlo hodně návštěv. Jindy jsou všechny židle obsazené. 
Tak třeba zase za týden,“ uzavřela seniorka, která si nejraději zpívá s 
vnučkou. 

Blog — události roku 2023 

20 



 

  

Česko—americké neurologické sympozium ve Strakonicích 2023 

STRAKONICE—BOSTON 

21 

Spolupráce mezi strakonickou nemocnicí a 

Lahey Hospital & Medical Center v americkém 

Bostonu se rozvíjí již více než 20 let díky spo-

lečně pořádaným odborným konferencím a 

také výměnným pobytům specialistů obou 

nemocnic. 

V roce 2023 se konal jeden z vrcholů této 

spolupráce, a to již v pořadí šesté Česko-

americké neurologicko-internistické sympozi-

um, které uspořádala Nemocnice Strakonice, 

a.s. ve dnech 11.-12. října na strakonickém 

hradě.  

Konference samotná začala ve čtvrtek 12. 

října odpoledne pod záštitou senátora Tomá-

še Fialy a hejtmana Jihočeského kraje Martina 

Kuby. Navštívilo ho několik desítek lékařů a 

dalších zdravotníků z řady okresů a napříč 

obory. Během úvodního vystoupení zmínili 

ředitel nemocnice Tomáš Fiala a primář neu-

rologického oddělení Pavel Houška historii a 

význam těchto setkání, o které se velkou 

měrou zasloužil dnes již zesnulý emeritní 

primář MUDr. Ivo Apetauer, jehož dcera Dia-

na, profesorka neurologické kliniky v Lahey, v 

jeho poslání pokračuje.  

Přítomné čekalo sedm prezentací na různá 

témata. Jako první vystoupila S. Moffatt-

Bruce, původní profesí významná kardi-

ovaskulární a hrudní chiruržka, v současně 

době prezidentka Lahey. Originálním způso-

bem popsala ekonomické aspekty současné 

zdravotnické péče a vyhlídky do budoucna.  

Následně A. C Mosenthal, která má v Lahey v 

gesci postgraduální vzdělávání, připomněla 

současné trendy a inovace ve vzdělávání léka-

řů na americké klinice. Tento blok zakončil 

Andrew Popelka se svým tématem „Sledování 

kvality zdravotní péče“.  

Další část programu se věnovala již čistě od-

borně medicínským tématům s přiblížením 

horkých novinek v některých aspektech neu-

rověd.  

Každá přednáška byla koncipovaná jako sou-

hrn pěti nejnovějších trendů. Michal Vytopil 

(Boston) tak měl velice zajímavé pojednání o 

budoucnosti neuromuskulární medicíny zalo-

žené na genetickém testování a třeba biolo-

gické léčbě. J. D. Burns zavedl posluchače do 

tajů neurointenzivní péče. Diana Apetauerová 

představila novinky v extrapyramidové neuro-

logii a přednosta Neurologické kliniky 3. LF a 

Fakultní Thomayerovy nemocnice profesor 

MUDr. Robert Rusina, Ph.D. se zaměřil na 

neurologii kognitivní.  

Doprovodným, ale neméně důležitým bodem 

programu byla návštěva kolegů z Bostonu 

přímo v nemocnici, kdy si přítomní mohli 

vyměnit zkušenosti na řadu aspektů dnešní 

medicíny a organizace zdravotnictví během 

schůzky s vedením nemocnice a při prohlídce 

areálu a jednotlivých zdravotnických praco-

višť. Diskutovanými okruhy byly například 

telemedicína, prevence nemocničních nákaz 

či aspekty časné dimise pacienta do domácí 

péče a způsob jeho monitorace nemocničními 

lékaři v jeho domácím prostředí. Obě strany si 

z této diskuse odnesly řadu zkušeností a ná-

padů pro svou budoucí práci. 

Věříme, že účastníci sympozia budou na šestý 

ročník rádi vzpomínat, nejen na odborný pro-

gram, ale i na město Strakonice, které jsme 

mohli americkým kolegům představit.  

Těšíme se na další ročník sympozia a vzájem-

nou spolupráci. 

Michal Pelíšek, organizátor sympozia 

Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 

S. Moffatt-Bruce, CEO Lahey Hospital & Medical Center  

Tomáš Fiala, Diana Apetauerová, Michal Pelíšek a Pavel Houška 



 

 

Bezpečný zásah na nebezpečném jezu 

CVIČENÍ SLOŽEK IZS – OTAVA 2023 

22 

Záchrana tonoucích a zraněných osob z vody 

je náročnou činností, které musí všechny 

složky Integrovaného záchranného systému 

bezpodmínečně ovládat. Postup zásahu hasi-

čů, policistů a záchranářů se však dramaticky 

mění, pokud je z vody zachraňováno více 

osob najednou. Jak si jihočeské složky Inte-

grovaného záchranného systému zvládnou s 

takovouto situací poradit, ukázalo dnešní 

cvičení nazvané „Otava 2023“. 

Náročné cvičení složek Integrovaného zá-

chranného systému Jihočeského kraje bylo 

naplánováno v prostoru mezi Pětikolským 

jezem a jezem Na Křemelce na řece Otavě ve 

Strakonicích. Řeka Otava je vodáky během 

vodácké sezóny často vyhledávána. Ze zkuše-

nosti z minulých let ale všichni víme, že právě 

tyto dva jezy v centru Strakonic jsou velmi 

nebezpečné a došlo na nich již k několika 

tragickým událostem. Z toho důvodu byl ten-

to úsek řeky vybrán pro cvičení zcela záměr-

ně.  

Námět cvičení byl následující: nad Pětikol-

ským jezem se po kolizi převrátí dvě velkoka-

pacitní lodě. Všichni vodáci, celkem 25 osob, 

padají do řeky, většina z nich je unášena k 

jezu, kde padají z výšky přibližně tří metrů a 

jsou vtaženi do vodního válce. U břehu jsou 

další vodáci a veřejnost, kteří se společně 

snaží topícím pomoci. Některé se ale nepoda-

ří zachytit, jsou proudem řeky unášeni po 

řece dál, někteří vodáci se pohřešují… 

Na základě této události byla vyhlášena mi-

mořádná událost, kterou likviduje na 130 

záchranářů všech složek IZS včetně potápěčů 

a vrtulníku Letecké služby PČR, dále jednotky 

Sboru dobrovolných hasičů města Strakonice 

a Štěkeň. V neposlední řadě součástí cvičení 

byla přítomnost Intervenční služby ZZS JčK a 

Posttraumatického týmu HZS JčK, kteří spo-

lečně poskytovali první psychickou pomoc 

zasaženým osobám.  

Zdravotnická záchranná služba JčK vyslala na 

cvičnou likvidaci mimořádné události celkem 

10 posádek ze Strakonic, Písku, Prachatic a 

Tábora, včetně dvou vozů Iveco určených 

právě k takovým událostem. Navíc se cvičení 

zúčastnila také Zdravotnická záchranná služba 

Plzeňského kraje vysláním dvou posádek z 

Klatov. Tak jak to při podobných událostech 

bývá, záchranáři si od hasičů převzali všechny 

osoby vytažené z vody, roztřídili je dle závaž-

nosti jejich stavu a zranění, poskytli jim profe-

sionální přednemocniční neodkladnou péči v 

rozsahu dle podmínek a okolností na místě 

zásahu a následně je transportovali do ne-

mocnice ve Strakonicích.  

Ve strakonické nemocnici byl v souladu s 

předpisy aktivován Traumatologický plán, kdy 

v prostoru přízemní pavilonu operačních obo-

rů chirurgové pod vedením primáře MUDr. 

Radka Chalupy provedli triáž přivezených 

pacientů, zajistili jejich ošetření a transport na 

příslušné pracoviště. 

Navzdory technické náročnosti a režii mimo-

řádné události za účasti bedlivě přihlížejících 

diváků na břehu řeky lze s jistotou konstato-

vat, že proběhlé cvičení přineslo další zkuše-

nosti, prověřilo návaznost péče a spolupráci 

mezi jednotlivými složkami. Nácvik likvidace 

mimořádné události trval 4,5 hodiny. 

Bc. David Hocke, Jihočeský kraj 

MUDr. Michal Pelíšek, MBA 

 



 

  

Nemocniční lékárna 

Parametr 2022 2023 Index 23/22 

Recepty (ks) 106 151 111 240 1,05 

Poukazy (ks) 15 865 15 606 0,98 

Recepty (Kč) 57 560 711 70 376 565 1,22 

Poukazy (Kč) 9 203 481 9 540 637 1,03 

Volný prodej (Kč) 16 251 441 16 744 694 1,03 

Celkem (Kč) 83 015 633 96 661 896 1,16 

Produktivita veřejné části lékárny a prodejny zdr. prostředků 

23 

Klinická hodnocení léčiv a studie 
Zkoušející prim. MUDr. Horný, interní oddělení: 

Vedolizumab 4013 - Program rozšířeného přístupu pro přípravek Entyvio 

(Vedolizumab IV) u pacientů s ulcerózní kolitidou a Crohnovou nemocí 

CNTO 1959UCO3001 - Multicentrické, randomizované, dvojitě zaslepené, 

placebem kontrolované klinické hodnocení fáze 2b/3 s paralelními skupinami 

hodnotící účinnost a bezpečnost guselkumabu u pacientů se středně těžkou až 

těžkou aktivní ulcerózní kolitidou 

Zkoušející prim. MUDr. Martin Gregora, dětské oddělení: 

Studie 508917 - Účinek kojenecké výživy s nízkým obsahem vysoce hydrolyzo-

vané proteinové složky na prevenci alergie u rizikové populace dětí do jedno-

ho roku věku: randomizovaná, dvojitě zaslepená, kontrolovaná intervenční 

studie a Dlouhodobý účinek časné výživy podávané během prvních 120 dní 

života na prevenci alergie u rizikové populace dětí až do 6 let věku“ (studie 

PADI) 

Boj proti korupci a úplatkářství, předcházení porušování lidských práv 
Nemocnice respektuje práva svých pacientů postupy popsanými       

ve vnitřních směrnicích, např. vnitřním řádu či směrnici o informování 

pacientů. Podle směrnice o odstraňování bariér eliminuje nemocnice 

ve vztahu k pacientům bariéry mechanické, kulturní, jazykové a jiné 

(dětský pacient, mentálně postižený pacient, senior apod.). Od roku 

2018 nemocnice nabízí i služby nemocničního kaplana. Nemocnice 

striktně dodržuje zákonný postup při šetření stížností podaných podle 

zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 

poskytování (směrnice o vyřizování stížností je veřejně přístupná).  

Klíčoví jsou pro nemocnici spokojení zaměstnanci a nemocnice usilo-

vala a usiluje o to, aby pro její zaměstnance bylo prestižním zaměst-

nání právě v nemocnici jako jedním z největších zaměstnavatelů 

v regionu. Ke spokojenosti přispívá stálé zvyšování mezd a řada za-

městnaneckých benefitů. Nemocnice vydala vnitřní předpis Etický 

kodex a firemní kultura zaměstnanců. 

V nemocnici standardně probíhají jednotlivé nákupy drobnějších ko-

modit až po mnohamilionové investice do staveb a zdravotnického 

přístrojového vybavení jako veřejné zakázky zajišťující transparentní 

výběr nejvhodnější nabídky, a to v souladu se zákonem a dle vnitřní 

směrnice Zásady pro zadávání veřejných zakázek. Uzavřené smlouvy 

jsou dle zákona č. 340/2015 Sb. zveřejňovány v registru smluv. Ne-

mocnice také poskytuje informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,        

o svobodném přístupu k informacím (základní informace k této pro-

blematice lze najít na webu nemocnice). 

Nemocnice naplnila zákonnou povinnost o whistleblowingu. 

Informace zveřejněna v rámci povinného nefinančního reportingu dle 

směrnice Evropské unie 2014/95/EU. 

Výroční zpráva za rok 2023 o činnosti Nemocnice Strakonice, a.s. v oblasti poskytování 

informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

Počet podaných žádostí o informace 6  

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0  

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0  

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného 

subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vyna-

ložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákla-

dů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení 

0  

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence 0  

Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení 1 Odložení, postoupení 

ÚOOÚ, vyhovění 

Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Produkce, statistiky 

Pracoviště 2022 2023 

Počet lůžek Počet hosp. 

pacientů 

Obložnost % Prům. oš. 

doba (dny) 

Počet lůžek Počet hosp. 

pacientů 

Obložnost % Prům. oš. 

doba (dny) 

Interna 75 3 370 69,88 4,93 78 3 728 74,40 4,90 

Chirurgie 65 3 164 68,90 4,97 65 3 237 66,33 4,69 

Gynekologie 36 1 498 40,28 3,27 36 1 469 41,14 3,23 

Dětské 34 2 302 55,06 2,97 34 2 047 48,30 2,93 

Neurologie 25  1 155 65,55 5,17 25 1 256 65,81 4,78 

Plicní 25 873 63,46 6,12 25 943 68,88 6,66 

ARO 5 144 50,41 6,38 5 114 54,84 8,78 

Oddělení následné péče 36 331 96,76 38,41 36 207 96,77 45,9 

DIOP 5 12 99,06 150,66 5 9 89,69 163,7 

Nemocnice—celkem* 306 12 373 67,65 5,93 309 12 577 68,21 5,89 

Nemocnice—akutní lůžka 265 12 089 62,20 4,66 268 12 370 63,27 4,65 

Sociální lůžka 8 26 86,09 96,69 8 12 80,03 179,6 

Lůžkový fond a obložnost 

Výpočty jsou zpracovány pro celá oddělení dle metodiky ÚZIS. * nejsou započítána sociální lůžka 

 2022 2023 

Akutní lůžka (bez JIP) 245 245 

JIP 15 18 

ARO 5 5 

Následná péče 36 36 

DIOP 5 5 

Sociální lůžka 8 8 

Celkem 314 317 

Pracoviště 2022 (dle vah 2023) 2023 

Součet vah Průměrná 

váha 

Součet 

vah 

Průměrná 

váha 

Interna 3 104 0,73 3 444 0,72 

Chirurgie 2 994 0,81 3 030 0,78 

Gynekologie 1 447 0,62  1 440 0,64 

Dětské 1 648 0,42 1 479 0,41 

Neurologie 1 070 0,67 1 160 0,64 

Plicní 768 0,88 841 0,90 

ARO 83 3,97 65 5,00 

Celkem 11 114 0,73 11 459 0,71 

DRG indikátory Lůžkový fond 

24 

Preskripce dle plátce v roce 2023 

Pojišťovna Počet léků na Rp Z toho E-Rcp Léky na recept (Kč) Počet poukazů Poukazy (Kč) Průměrně na RČ 

111 81 935 80 545 64 922 706,61 10 395 9 339 488,03 1 759,56 

201 13 669 13 495 10 380 372,13 1 933 1 313 945,83 1 504,48 

205 4 249 4 163 3 038 888,24 636 460 126,03 1 182,90 

207 5 201 5 120 3 665 855,73 791 562 340,36 1 252,80 

209 16 16 2 771,03 1 349,60 183,57 

211 15 142 14 948 10 599 439,92 1 956 1 464 042,82 1 420,74 

213 8 8 589,09 1 91,04 40,01 

Celkem 120 220 118 295 92 610 622,75 15 713 13 140 383,71 1 629,55 



 

  

MKN 10 Diagnóza n 

Z380 Jediné dítě‚ narozené v nemocnici 536 

O800 Spontánní porod záhlavím 388 

I500 Městnavé selhání srdce 293 

N390 Infekce močového ústrojí neurčené lokalizace 214 

I839 Žilní městky dolních konč.  bez vředu nebo zánětu 183 

I481 Přetrvávající (perzistentní) fibrilace síní 181 

J441 CHOPN s akutní exacerbací NS 171 

I63 Cévní mozková příhoda ischemické etiologie 161 

K801 Kámen žlučníku s jinou cholecystitidou 161 

R55 Mdloba 139 

K409 Tříselná kýla bez neprůchodnosti nebo gangrény 138 

J189 Pneumonie NS 128 

R104 Jiná a neurčená břišní bolest 127 

R074 Bolest na hrudi 122 

N840 Polyp těla děložního 119 

Top „15“ hospitalizačních diagnóz v roce 2023 

MKN 10 Diagnóza n 

H25 Senilní katarakta 1 167 

I83 Varixy dolních končetin 211 

K40 Tříselná kýla 178 

K80 Žlučové kameny 151 

N47 Hypertrofie předkožky, fimóza, parafimóza 104 

O82 Porod jediného plodu císařským řezem 99 

N84 Polyp ženského pohlavního ústrojí 93 

K42 Pupeční kýla – hernia umbilicalis 88 

D22 Melanocytové névy 87 

N88 Jiná nezánětlivá onemocnění hrdla děložního 84 

N85 Jiné nezánětlivé poruchy dělohy 82 

Z47 Jiná ortopedická následná péče 80 

H00 Ječné zrno a chalazion – hordeolum 78 

K35 Akutní apendicitida 75 

D25 Leiomyom dělohy 73 

Top „15“ operačních diagnóz v roce 2023 

25 

Produkce, statistiky 

Trvalá bydliště 

našich pacientů 

Struktura hospitalizovaných pacientů dle věku 

Hospitalizovaní pacienti dle okresů 

Okres 2022 2023 2023 / 2022 

Strakonice 6 622 6 305 0,95 

Prachatice 1 094 1 110 1,02 

Písek 367 418 1,14 

Klatovy 1 212 1 409 1,16 

Celkem (mimo ST) 3 561 3 982 1,12 

Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Produkce, statistiky 
Produktivita ambulancí a komplementu 

Pracoviště / událost Počet pacientů Počet událostí 

ARO   

Návštěva ambulance 476 1 344 

Konziliární vyšetření 2 586 3 020 

Anestezie 4 751 5 384 

Infuzní terapie 704 5 434 

Dětské oddělení   

Návštěva ambulance 3 007 5 353 

Sonografické vyšetření 997 1 153 

EKG 212 241 

Gynekologie, porodnice   

Návštěva ambulance 1 562 2 851 

Konziliární vyšetření 162 171 

Sonografické vyšetření 1 540 1 953 

Porod 558 558 

Chirurgie   

Návštěva ambulance 15 446 36 070 

Konziliární vyšetření 649 1 065 

Neurologie   

Návštěva ambulance 7 343 13 428 

Konziliární vyšetření 1 123 14 378 

Sonografické vyšetření 790 950 

EEG 803 1 963 

EMG 911 1 058 

Interna   

Návštěva ambulance 11 470 32 031 

Konziliární vyšetření 1 444 2 061 

Sonografické vyšetření 7 448 9 553 

Echokardiografie 2 292 2 556 

EKG 4 527 5 788 

Holterovská monitorace 424 441 

Endoskopie 4 355 6 407 

Hemodialýza 83 7 896 

TRN   

Návštěva ambulance 2 896 7 422 

Konziliární vyšetření 75 81 

Spirometrie 2 112 3 676 

Endoskopie 198 204 

LSPP   

Návštěva ambulance 5 607 6 919 

Pracoviště / událost Počet pacientů Počet událostí 

CPZ   

Návštěva ambulance 9 848  15 690 

Ostatní vyšetření 1 957 2 570 

Oční operace 1 108 1 570 

Infekce   

Návštěva ambulance 1 285 2 575 

ORL   

Návštěva ambulance 2 011 2 856 

Onkologie   

Návštěva ambulance 815 3 888 

Chemoterapie 85 629 

Psychiatrie   

Návštěva ambulance 853 3574 

Konziliární vyšetření 140 177 

Rehabilitace   

Návštěva ambulance 2 444 2 955 

Konziliární vyšetření 344 465 

Fyzioterapie 3 049 26 728 

Elektroléčba 814 4610 

Stomatologie   

Návštěva ambulance 1 861 5 756 

Klinický farmaceut   

Návštěva ambulance 915 1 144 

Farmakologické konzilium 864 1 048 

Radiodiagnostika   

RTG 20 661 34 883 

CT 7 188 9 321 

MR 3 259 3 569 

Sonografie 576 620 

ONM   

Izotopové vyšetření 652 907 

Zátěžová elektrokardiografie 156 157 

Kostní denzitometrie 747 752 

Centrální laboratoře   

Laboratorní vyšetření 31 269 190 902 

Mikrobiologická vyšetření 19 619 54 430 

Virologické vyšetření 1 608 1 790 

Doprava   

Zdravotní transport 2 842 14 424 

Očkování   

Očkování 1 288 1 570 

26 

Počet pacientů — počet tzv. unicitních pacientů, Počet událostí — celkový počet vyšet-

ření 



 

  

Rozvoj nemocnice, kvalita 
Indikátor kvality 2022 2023 

Průměrná délka hospitalizace (ak. lůžka) 4,66 4,65 

Obložnost (%) 67,7 68,2 

Rehospitalizace do 7 dnů (%) 1,4 1,5 

Reoperace do 3 dnů (%) 0,7 0,7 

Dekubity — nemocnice celkem (%) 0,5 0,5 

Dekubity — akutní lůžka (%) 0,3 0,4 

Pády (%) 0,4 0,4 

Počet ATB konzultací u hosp. pacientů 3 333 3 828 

Pochvaly 142 144 

Stížnosti — anonymní 0 0 

Stížnosti — neoprávněné 13 23 

Stížnosti — částečně oprávněné 0 2 

Stížnosti — oprávněné 2 6 

Stížnosti — postoupené 1 0 

Externí hodnocení kvality, akreditace, 

certifikace 

Certifikát kvality a bezpečí vydaný Spojenou akre-

ditační komisí. Nemocnice obhájila v listopadu 

2022 svou pozici jako akreditované zařízení na 

dobu dalších 3 let. 

 

Nemocnice Strakonice, a.s. obsadila třetí místo                   

v prestižní soutěži společnosti Health Care Institu-

te, která mapuje široké spektrum ukazatelů eko-

nomické kondice nemocnice a spokojenosti paci-

entů a zaměstnanců.  

 

Centrální laboratoře Nemocnice Strakonice, a.s. 

mají akreditaci od Českého úřadu pro akreditaci, 

o.p.s. na základě splnění akredit. požadavků pod-

le ČSN EN ISO 15189:2013 pro laborat. vyšetření v 

oborech hematologie, klinická biochemie, lék. 

mikrobiologie a odběr primárních  vzorků.  

 

 

Certifikát CZECH Stability Award - 

ratingové hodnocení stupeň AAA 

– excelentní. 

 

Rok 2023 již byl čistě postcovidovým rokem, když i výskyt respirač-

ních infekcí se postupně standardizoval. Vyvíjela se i laboratorní 

diagnostika, kdy z jednoho stěru je možno detekovat PCR metodou 

více respiračních virů.  

V průběhu roku došlo k další modernizaci vybavení nemocnice, 

které zvýšilo kvalitu diagnostických služeb. Byla zavedena nová    

diagnostická metoda na oddělení nukleární medicíny SPECT/CT, 

která kombinuje prvky jednofotonové emisní počítačová tomografie 

využívající gama záření s nízkodávkovým CT vyšetřením. Moderniza-

ce se  dočkalo i Radiodiagnostické oddělení díky obnovení již           

dosluhujícího CT přístroje. Nové CT  má řadu výhod, jednak prvky 

„umělé inteligence“, které zlepšují zacílení přístroje na konkrétního 

pacienta a také významně menší dávku záření. 

Nemocnice se aktivně zúčastnila jako partner významného cvičení 

Integrovaného záchranného systému Otava 2023 a měla tak         

možnost v praxi vyzkoušet principy zakotvené v Traumatologickém 

plánu nemocnice včetně svolávacího systému a triáže pacientů. 

Velký důraz je kladen na kontinuální vzdělávání zaměstnanců, kteří 

díky podpoře nemocnice plní jednak požadavky specializačního 

vzdělávání, ale vzdělávají se aktivně i po něm. Řada našich            

zaměstnanců má významnou přednáškovou a publikační aktivitu, 

nemocnice organizuje významné vzdělávací akce a aktivně se podílí 

na výuce mediků 6. ročníků plzeňské lékařské fakulty. 

Nemocnice kontinuálně sleduje nové legislativní normy a uvádí je    

v život. V roce 2023 byla velká  aktivita zamířena na realizace      

projektu vzduchotechniky a klimatizace, který je pilířem nejen       

pro vytvoření komfortního zázemí pro pacienty, ale také pro sklado-

vání zdravotnických prostředků. Probíhají také přípravy pro naplně-

ní požadavku směrnice EU NIS II, které se týkají zajištění kybernetic-

ké bezpečnosti.  

Rozšiřuje se spektrum zdravotnických služeb. Jde například               

o jednodenní lůžkovou péči na chirurgii a gynekologii, rozšíření pro-

vozu obecných i specializovaných chirurgických ambulancí, stomato-

logie a dalších provozů, které se snaží kompenzovat neustále se 

zvyšující poptávku ze strany veřejnosti z našeho i okolních regionů.  

Centrální laboratoře absolvovaly významný reakreditační audit, kdy 

náročné podmínky normy splnilo pracoviště s pochvalou. Patnáctile-

tá historie sloučených Centrálních laboratoří ukázala, jak je tento   

princip výhodný a vede k dalšímu rozvoji  spektra a kvality            

poskytovaných laboratorních metod. 

Zvyšování kvality — souhrn roku 2023 

27 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Hlavním strategickým cílem Nemocnice Strakonice, a.s. pro rok 2024 

je nadále udržet a rozvíjet poskytovanou zdravotní péči všem obča-

nům, kteří o ni projeví svůj zájem, a to na vysoce kvalitní úrovni. Ne-

mocnice poskytuje své služby díky své geografické pozici především 

obyvatelům strakonického okresu, v řadě oborů je však spádová ob-

last významně vyšší. Zaměstnanci nemocnice budou nadále dbát na 

plnění náročných standardů kvality daných Spojenou akreditační 

komisí o.p.s., legislativními normami a dalšími autoritami v jednotli-

vých specializacích. V tomto směru nemocnice průběžně aktualizuje 

svůj plán zdravotní péče, finanční a investiční plán.  

Nepodkročitelným minimem je poskytovat zdravotní péči lege artis 

v kontextu moderních trendů ve zdravotnictví. Ve vztahu k pacientům 

budeme i nadále dbát na klientský přístup.  

Naším dlouhodobým cílem je poskytování vysoce kvalitní ošetřovatel-

ské péče se zajištěním pocitu lidské důstojnosti, soukromí a bezpečí 

našich pacientů bez ohledu na jejich handicap, psychické či jazykové 

překážky.  

Nemocnice reflektuje i stále složitější situaci na zaměstnaneckém trhu 

a činí řadu aktivit k personální stabilizaci. V roce 2024 přistoupí ne-

mocnice k úpravám mzdového hodnocení zdravotnických i nezdravot-

nických pracovníků s cílem udržet konkurenceschopnost. Nadále bu-

de významně podporovat zvyšování odborné erudice lékařů i nelékař-

ských pracovníků v segmentu specializačního a celoživotního vzdělá-

vání a bude pořádat vzdělávací akce.  Nemocnice se bude i nadále 

snažit rozvíjet elektronizaci agend spojených s poskytováním zdravot-

ní péče s cílem snižovat administrativní zátěž. Budeme nadále rozvíjet 

firemní kulturu a naplňovat stanovený plán zdraví. 

Rozvoj a obnova přístrojového vybavení je další prioritou nemocnice. 

Nemocnice přijala aktualizaci investičního plánu pro rok 2024 a                     

ve střednědobém horizontu nadále počítá s významnou investicí                  

do kybernetické bezpečnosti a programů e-Health; nemocnice                       

v tomto smyslu očekává finanční podporu z evropských fondů. Nadále 

se vedení nemocnice věnuje koncepci energetických úspor.  

Z ekonomického hlediska je cílem udržet vyrovnané hospodaření      

při zajištění výkonnosti a kvality péče. Rozvoj společnosti plánujeme 

financovat z plateb od zdravotních pojišťoven i dalších zdrojů. 

Předpokládaný vývoj činnosti v roce 2024 

28 

Činnost v roce 2024 

Významné události, které nastaly po rozvahovém dni 

Nový ultrazvuk pro dětské odděle-

ní pořízený za přispění veřejnosti 

Na přelomu let 2023 a 2024 probíhala intenzivní jednání na úrovni 

státu mezi zástupci vlády, ministerstva zdravotnictví, ministerstva 

práce a sociálních věcí, České lékařské komory, nemocničních asocia-

cí, zdravotních pojišťoven a odborových organizací ohledně nastavení 

způsobu odměňování ve zdravotnictví a naplnění požadavků zákoníku 

práce, která vyústila v dohodu a ke zklidnění situace v resortu.              

Vzájemně respektovanou dohodou byly také zakončeny konzultace 

na úrovni Nemocnice Strakonice, a.s., které vedly k aktualizaci               

systému odměňování a pohotovostních služeb. Zmíněné kroky budou 

mít významný dopad do ekonomiky nemocnice na straně mzdových 

výdajů.  

V souvislosti s přípravami nových rámcových služeb byly se zdravotní-

mi pojišťovnami v prvním kvartálu roku 2024 zahájeny konzultace              

o budoucí lůžkové kapacitě jihočeských nemocnic včetně Nemocnice 

Strakonice, a.s. za účasti Jihočeského kraje. Jednání mají zohlednit 

aktuální potřebu lůžkové kapacity s ohledem na současné medicínské 

trendy, ale také demografické a  epidemiologické souvislosti.  

Dne 20.2.2024 rozhodlo definitivně Ministerstvo pro místní rozvoj ve 

věci korekce dotace poskytnuté z Integrovaného operačního progra-

mu v rámci projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016308 Moderni-

zace Nemocnice Strakonice, a.s.  

V prvních měsících roku byl zahájen zkušební provoz modernizované 

prádelny vybavené novou technologií, od které lze mimo jiné očeká-

vat zvýšení efektivity provozu. Zkušební provoz má zejména vést k 

nastavení optimální organizace práce s cílem maximálního využití  

moderních technologií při racionalizaci provozních, zejm. energetic-

kých nároků. V roce 2024 očekáváme zajištění provozu prádelny v 

plném rozsahu 

V roce 2024 byla spuštěna nová verze informačního systému HELIOS, 

který nemocnice využívá k projektovému řízení, plánování, organizaci 

i měření v reálném čase u řady agend. Systém umožní dohled nad 

detailním plánováním zdrojů i dalších kapacit. 

Obdobně byl do provozu uveden modernizovaný systém pro řízení 

centralizovaného nákupu a jeho logistiky včetně elektronické výměny 

dat. Systém zajišťuje kompletní správu dat katalogu zdravotnického 

materiálu, který vede ke snížení procesní administrativní zátěže a 

zajištění souladu s evropskou směrnicí MDR.  

Vliv na provoz a ekonomiku společnosti budou mít nadále globální 

ekonomické podmínky ovlivněné doznívající nestabilitou na trzích           

s energiemi, vývoj inflace a dopady válečných konfliktů v regionu.  

Všechny tyto okolnosti byly zohledněny ve finančním plánu na rok 

2024 a nemocnice proto přistupuje s předběžnou opatrností k pro-

vozním výdajům. 

Vedení společnosti zvážilo potenciální dopady výše uvedeného na své 

aktivity a podnikání a dospělo k závěru, že nemají vliv na předpoklad 

neomezené doby trvání podniku. Vzhledem k těmto poznatkům byla 

účetní závěrka k 31. 12. 2023 zpracována za předpokladu, že společ-

nost bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti. 



 

  

Provozní informace 

Parametr jednotka 2022 2023 index 23/22 

Energie     

Elektrická energie — spotřeba kWh 2 936 000 2 889 000 0,98 

Pára — spotřeba GJ 20 287 15 725 0,77 

Voda — spotřeba m3 34 307 31 150 0,90 

      

Pohonné hmoty      

Ujeto (celkem) km 518 844  644 891 1,24 

Nafta — spotřebované PHM l 39 215 42 997 1,09 

Benzín — spotřebované PHM l 9 367 10 307 1,10 

      

Odpadové hospodářství      

Nebezpečný odpad kg 111 163 113 543 1,02 

Odpad komunální a ostatní kg 63 940 63 320 0,99 

      

Provoz prádelny      

Celkem vypráno kg 294 535 194 765 0,66 

- z toho pro cizí kg 81 421 12 066 0,15 

Průměr na den kg 1 179 779 0,66 

      

Pracovní oblečení, OOPP      

Náklady na spotřebu Kč 458 028 413 124 0,90 

Provozní údaje 
Informace o vlivu na životní prostředí 

Zdravotnický odpad představuje specifickou 

skupinu odpadů. Stran likvidace zdravotnické-

ho odpadu převládá spalování ve spalovně. 

Důraz je kladen zejména na předcházení vzniku 

odpadu (zvláště nebezpečného), důslednější 

třídění odpadu na nebezpečný (a ten dále na 

infekční, ostrý, nepoužitelná léčiva atd.) a na 

ostatní (a ten dále na papír, sklo, plast, komu-

nální odpad atd.) a využívaní nespalovacích 

technologií u oprávněných osob. Nespecifický 

odpad je nerizikový, pochází zásadně z nein-

fekčních provozů, je nekontaminovaný a svým 

složením srovnatelný s odpadem komunálním.  

Provoz Nemocnice Strakonice, a.s. nemá žádný 

významný dopad na kvalitu životního prostře-

dí. Veškeré odpady z nemocnice se předávají 

oprávněným osobám. Nemocnice je napojena 

na centrální zdroj tepla od Teplárny Strakonice, 

a.s.  

Z velké části je areál nemocnice osázen stromy 

a zelení. O zdravotní stav stromů i zeleně je 

řádně pečováno.  

Nemocnice neprodukuje žádné emise skleníko-

vých plynů, nevyužívá vodní zdroje, ani nezne-

čišťuje ovzduší. V současnosti využívá nemoc-

nice neobnovitelné zdroje energie. 

29 

Nový povrch parkoviště 

Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 

Rekonstrukce komunikace  před pavilonem NORD 



 

 

Nejvýznamnější investice 

Strojní investice Umístění Investice (Kč, zaokr.) Dotace (Kč, zaokr.) 

HYGIENICKÁ PRAČKA PROKLÁDACÍ S KAP.120 K  PRÁDELNA 1 994 751 644 428 

VYBAVENÍ MÍSTNOSTI LÉKÁRNA KATOVICKÁ LÉKÁRNA 2 067 557  

VKLADAČ ROVNÉHO PRÁDLA PRÁDELNA 1 583 306 511 506 

ŽEHLIČ ROVNÉHO PRÁDLA PRÁDELNA 3 538 399 1 143 122 

SKLADAČ ROVNÉHO PRÁDLA PRÁDELNA 1 757 272 567 708 

FINIŠER TVAROVÉHO PRÁDLA PRÁDELNA 3 882 792 1 254 382 

SKLADAČ TVAROVÉHO PRÁDLA PRÁDELNA 1 926 527 622 387 

ANALYZÁTOR PŘEDNÍHO SEGMENTU OKA ANTERIO CPZ 2 005 333  

MALDI BIOTYPER SIRIUS IVD SYSTEM LZ 303 CL 6 048 790  

PŘÍSTROJ ULTRAZVUKOVÝ ARIETTA 65 DEO 1 443 946  

STŮL MOBILNÍ ViLy PT65R3 ONM 1 710 789  

PERIMETR AUTOMATICKÝ OCTOPUS 900 BASIC CPZ 603 832  

SYSTÉM MICROFEE COS 603 306  

ÚPRAVNA VODY ELGA MODUL CHORUS 2 LÉKÁRNA 421 375  

KONVEKTOMAT 611 RETIGO BLUE VISION STRAV 282 770  

KONVEKTOMAT 2011 b RETIGO Blue Vision STRAV 608 394  

KONVEKTOMAT 2011 b RETIGO Blue Vision STRAV 608 395  

DEZINFEKTOR AUTOMATICKÝ SOLUSCOPE SÉRIE INT-GASTRO 663 080  

DEZINFEKTOR AUTOMATICKÝ SOLUSCOPE SÉRIE INT-GASTRO 663 080  

MONITOR PACIENTSKÝ-TRANSPORTNÍ MODUL INF INT-GASTRO 223 850  

MONITOR PACIENTSKÝ-TRANSPORTNÍ MODUL INF INT-GASTRO 223 850  

MONITOR DOPLŇKOVÝ S PŘÍSLUŠENSTVÍM INFIN INT-GASTRO 354 530  

STANICE CENTRÁLNÍ ICS INT-GASTRO 290 400  

SVĚTLO OPERAČNÍ VOLISTA ACCESS II CPZ 300 806  

MOTODLAHA RAMENNÍ ARTROMOT S3 RHB 264 990  

ARIETTA 65 ULTRAZVUKOVÁ SONDA LINEÁRNÍ NEU 215 667  

LŮŽKO ELEGANZA 4 S VÁHAMI ARO/JIP 187 833  

LŮŽKO ELEGANZA 4 S VÁHAMI ARO/JIP 187 833  

LŮŽKO ELEGANZA 4 S VÁHAMI ARO/JIP 187 833  

30 

Stavební investice Investice (Kč, zaokr.) Dotace (Kč) 

Ubytovna - Rekonstrukce bytových jader 3 223 680   

Hospodářská budova kuchyně a prádelny, hliníkové opláštění 386 917   

Pavilon NORD—automatické posuvné dveře 390 904  

Technické zhodnocení budov— energetický management 2 232 993  

Pavilon NORD — rekonstrukce Dětské oddělení, stropy 1 000 000  

Hospodářská budova kuchyně a prádelny, rekonstrukce 2 207 074  

PARKOVIŠTĚ NORD, zábrana nad parkovištěm 94 832  

Společnost nevlastní vlastní akcie. 

Nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů 



 

  

Ekonomika nemocnice 

Náklady (v tisících Kč) 2022 2023 23/22 

Náklady na léčiva 72 585 64 007   0,88 

Náklady na zdravotnické prostředky 105 587 107 930   1,02 

Náklady na krev a krevní deriváty 4 661 4 146   0,89 

Náklady na prodané zboží 67 037 77 124   1,15 

Náklady na spotřebu energií 31 789 30 867   0,97 

Náklady na služby celkem 78 723 93 226   1,18 

Osobní náklady celkem 533 479 582 755   1,09 

Náklady na odpisy 30 095  31 328  1,04 

Další náklady výše neuvedené 48 102 46 393   0,96 

Celkové náklady 972 058 1 037 776   1,07 

    

Výnosy (v tisících Kč) 2022 2023 23/22 

Tržby od všech zdr. pojišťoven celkem 934 429 946 413  1,01 

Tržby od státních orgánů 135 130  0,96 

Tržby mimo zdrav. pojištění – tuzemci 4 123  2919 0,71 

Tržby mimo zdrav. pojištění – cizinci 695 601  0,86 

Tržby mimo zdrav. pojištění – ostatní 19 369 18 783  0,97 

Tržby mimo zdrav. pojištění – regul. poplatky 1 565 1 601  1,02 

Tržby za prodané zboží – lékárna 82 954 94 261  1,14 

Provozní dotace od zřizovatele 2 300 2 400  1,04 

Další výnosy výše neuvedené 30 312 35 838  1,18 

Celkové výnosy 1 075 882 1 102 946  1,03 

Náklady a výnosy Nejvýznamnější dárci 

Dárce — finanční dary Částka Kč 

Kopenec Jiří 300 000 

DURA Automotive CZ ks.s. 100 000 

Labašta Jiří 62 000 

KOVO KASEJOVICE MONT s.r.o. 50 000 

Technické služby Města Blatná 40 000 

Kuldová Hana 32 000 

Technické služby Strakonice 30 000 

Vodňanská drůbež a.s. 30 000 

PROMEDICA PRAHA GROUP a.s. 30 000 

Müllerová Jiřina 30 000 

Nadační fond Gymnázia Strakonice 25 000 

Fbc Strakonice, z.s. 20 000 

ČZ a.s. 20 000 

31 

Tržby od zdravotních pojišťoven 

Tržby (v tisících Kč) 2022 2023 23/22 

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna 651 825  659 418   1,01 

201 Vojenská zdravotní pojišťovna 108 476  104 965   0,97 

205 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 34 603  32 843   0,95 

207 Oborová zdravotní pojišťovna 39 230  40 085   1,02 

209 Zaměstnanecká pojišťovna Škoda 57  72   1,26 

211 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 99 958  108 888   1,09 

213 Revírní bratrská pokladna, zdrav. pojišťovna 280  142   0,51 

Zastoupení zdravotních pojišťoven dle objemu tržeb 

Po rozvahovém dni nenastaly žádné významné události, které by ovlivňovaly deklarované 

výsledky společnosti. 

Dárce — věcné dary Částka Kč 

Nadační fond Kapka Naděje 1 057 135 

Prosam s.r.o. 83 240 

Nadace Křižovatka 18 599 

Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Personalistika, vzdělávání 

 2022 2023 
Index 

23/22 % 
PEP  

31.12. 
Kategorie zaměstnanců 

průměrný přepoč-
tený evidenční 

počet  

přepočtený evi-
denční počet 

(PEP) k 31.12.2022 

průměrný přepoč-
tený evidenční 

počet  

přepočtený evi-
denční počet 

(PEP) 
k 31.12.2022 

Lékaři 99,90 103,55  103,76 105,35  1,02 

Farmaceuti 9,10 9,00  9,21  10,13 1,13 

Všeobecné sestry, porodní asistentky – ZPBD  204,98 203,25  202,17  198,39 0,98 

Ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. způ-
sobilostí – O-ZPBD  

67,50 73,29  71,60  73,03  1,00 

Zdrav. pracovn. nelékaři s odb. a special. 
způsobilostí – ZPSZ  

20,01 18,87  17,91  18,10 0,96 

Zdrav. pracov. nelékaři pod odb. dohledem 
nebo přím. vedením – ZPOD 

81,02 86,16  85,13  84,85 0,98 

Jiní odborní pracovníci nelékaři s odb. způso-
bilostí  

4,87 7,00  5,59  3,8  0,54 

Pedagogičtí pracovníci  0,00 0,00  0  0 0,00 

Technicko – hospodářští pracovníci 46,62 47,54  47,73 49,35 1,04 

Dělníci a provozní pracovníci 64,56 62,40  63,65  64,55  1,03 

Celkem 598,56 611,06  606,75 607,55 0,99 

Přehled o zaměstnancích 

Kategorie zaměstnanců (vč. dohod) 2020 2021 2022 2023 23/22 

Lékaři 93 377 (99 605) 103 359 (109 464) 106 152 115 465  1,09 

Farmaceuti 67 254 (72 470) 73 687 (79 372) 74 287  77 010 1,04 

Všeobecné sestry, porodní asistentky 43 795 (49 304) 49 734 (55 450) 52 036  54 133 1,04 

Ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. způsobilostí 37 949 (43 348) 42 730 (48 257) 44 490 45 144 1,01 

Zdrav. pracovníci nelékaři s odb. a special. způsobilostí 36 342 (40 998) 40 176 (45 203) 42 420  45 003 1,06 

Zdrav. prac. nelékaři pod odb. dohl. nebo přím. vedením 25 463 (30 876) 30 728 (36 623) 31 043  33 643 1,08 

Jiní odborní pracovníci nelékaři s odb. způsobilostí  43 785 (48 385) 53 497 (58 358) 45 604  39 311 0,86 

Technicko – hospodářští pracovníci  36 437 (38 608) 41 420 (43 605) 43 707  46 513 1,06 

Dělníci a provozní pracovníci  30 711 (32 482) 34 811 (37 110) 35 130  36 787 1,05 

Průměrná mzda v organizaci 47 104 (52 051) 53 073 (58 181) 54 867  58 208 1,06 

Průměrné mzdy (v Kč) (částka kurzivou je včetně započtené dotace MZ na mimoř. odměnu pro zaměstnance poskytovatelů lůžk. péče v souvislosti s COVID-19) 

32 

ZPBD: všeob. sestry, porodní asistentky 

O-ZPBD: radiol. asist., zdr. laborant, farm. asist., nutriční terap., zdr. záchranář, praktická sestra 

ZPSZ: fyzioterapeut, odb. prac. v lab. metod. a přípravě léč. přípr., rad. fyzik  

ZPOD: ošetřovatel, sanitář, řidič dopravy nemocných 



 

  

Personalistika, vzdělávání 

Vzdělání lékařů 

Fyzický evidenční počet k 31.12. 2022 2023 23/22 

Bez specializace (L I) 24 28 1,16 

Po dosažení zákl. kmene (L II) 20 18 0,90 

Specializovaná způsobilost (L III) 84 82 0,98 

Celkem lékařů 128 128 1,00 

Vzdělání ošetřovatelského personálu 

Fyzický evidenční počet k 31.12. 2022 2023 23/22 

SŠ — bez specializace 99 101 1,02 

SŠ — se specializací 95 86  0,90 

VOŠ — bez specializace 16 16 1,00 

VOŠ — se specializací 0 3  

VŠ — bez specializace 53 50 0,94 

VŠ — se specializací 43 48 1,12 

Nástup Výstup Kategorie zaměstnanců (údaje za 1.1.—31.12. daného roku) 

2022 2023 2022 2023 

Lékaři 14 14 9 12 

Farmaceuti 2 2 3 0 

Všeobecné sestry, porodní asistentky 13 11 18 13 

Ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. způsobilostí 16 17 14 12 

Zdrav. pracovníci nelékaři s odb. a special. způsobilostí 1 1 2 3 

Zdrav. pracov. nelékaři pod odb. dohl. nebo přímým vedením 38 25 25 20 

Jiní odborní pracovníci nelékaři s odb. způsobilostí  3 0 2 1 

Pedagogičtí pracovníci 0 0 0 0 

Technicko – hospodářští pracovníci  4 7 4 6 

Dělníci a provozní pracovníci  4 7 4 7 

Celkem 93  84 81 74 

Vznik a rozvázání pracovních poměrů 

33 

Nemocnice Strakonice a.s. v pracovněprávních vztazích nerozlišuje 

zaměstnance podle pohlaví, rasy nebo náboženství. Veškeré pracov-

ní záležitosti týkající se zaměstnanců probíhají v souladu s platnou 

legislativou. Udržení stabilního stavu personálu považuje nemocnice 

trvale za jednu z hlavních priorit.  

Informace zveřejněna v rámci povinného nefinančního reportingu dle 

směrnice Evropské unie 2014/95/EU. 

Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Personalistika, vzdělávání 

Struktura zaměstnanců dle věku 

Lékaři 2023 

do 30 let 23 

31—40 let 39 

41—50 let 24 

51—60 let 23 

nad 60 let 19 

Farmaceuti 2023 

do 30 let 1 

31—40 let 4 

41—50 let 5 

51—60 let 2 

nad 60 let 1 

Všeobecné sestry, porodní asistentky (§5, 

§6) 

2023 

do 30 let 9 

31—40 let 43 

41—50 let 86 

51—60 let 58 

nad 60 let 25 

Ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. 

způsobilostí (§7 –21a) 

2023 

do 30 let 26 

31—40 let 21 

41—50 let 11 

51—60 let 19 

nad 60 let 2 

Zdrav. pracovníci nelékaři s odb. a special. 

způsobilostí(§22 –28) 

2023 

do 30 let 3 

31—40 let 5 

41—50 let 4 

51—60 let 8 

nad 60 let   

Zdrav. pracov. nelékaři pod odb. dohledem 

nebo přímým vedením 

2023 

do 30 let 10 

31—40 let 22 

41—50 let 26 

51—60 let 25 

nad 60 let 5 

Jiní odborní pracovníci nelékaři s odb. způ-

sobilostí  

2023 

do 30 let 1 

31—40 let 2 

41—50 let 1 

51—60 let  

nad 60 let  

Technicko – hospodářští pracovníci  2023 

do 30 let 2 

31—40 let 4 

41—50 let 17 

51—60 let 24 

nad 60 let 4 

Dělníci a provozní pracovníci  2023 

do 30 let 2 

31—40 let 5 

41—50 let 22 

51—60 let 25 

nad 60 let 13 

34 

Farářka M. V. Kopecká na Prácheňském ošetřovatelském dni 



 

  

Personalistika, vzdělávání 

Akreditované obory 

35 

Akreditace podle zákona č. 95/2004  

Základní kmen 

Anesteziologický 

Gynekologicko-porodnický 

Chirurgický 

Interní 

Neurologický 

Oftalmologický 

Pediatrický 

Radiologický 

 

 

 

 

 

Vlastní specializovaný výcvik 

Anesteziologie a intenzivní medicína 

Dětská neurologie 

Endokrinologie a diabetologie 

Gastroenterologie 

Gynekologie a porodnictví 

Chirurgie 

Nefrologie 

Neurologie 

Oftalmologie 

Pediatrie 

Pneumologie a ftizeologie 

Praktické lékárenství 

Radiologie a zobrazovací metody 

Vnitřní lékařství 

Praktické vyučování v akreditovaných zdra-

votnických oborech pro přípravu porodních 

asistentek 

 

Akreditace pro zajištění odborné praxe                   

v rámci praktické aprobační zkoušky                      

uchazečů  o uznání způsobilosti k výkonu 

povolání lékaře 

Vzdělávání - kapacitní údaje 

Účast zaměstnanců Nemocnice Strakonice, a.s. na vzdělávacích akcích — počet 564 

Počet studentů na praxi v Nemocnici Strakonice, a.s. 154 

Počet lékařů na stáži v Nemocnici Strakonice, a.s. 4 

Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 

Studenti strakonického gymnázia zpříjemnili zpěvem koled adventní čas klientům chirurgické ambulance 



 

 

Personalistika, vzdělávání 

Přednášková a publikační činnost 

MUDr. Pavel Houška: Rhabdomyolýza s myotonickými výboji               
(1. Motolské odpoledne neuromuskulárních kazuistik, 15.2.2023) 

MUDr. Václav Boček, Ph.D.: Vertigo pro praktické lékaře (Sdružení 
praktických lékařů Strakonice, 19.1.2023) 

MUDr. Václav Boček, Ph.D.: Workshop - Vertigo, repoziční manévry. 
(17. kongres primární péče, Clarion Hotel Praha, 25.3.2023) 

MUDr. Václav Boček, Ph.D.: Jak na pacienta s vertigem. Přednáška             
a workshop repozičních manévrů pro praktické lékaře. (Liběchov, 
20.5.2023) 

MUDr. Václav Boček, Ph.D.: 3 odříkané krajíce chleba: Demence.    
Vertigo. Pády. Co s tím? (OS ČČK Písek, 19.10.2023) 

MUDr. Václav Boček, Ph.D.: Jihočeské hráze. (54. neurofarmakologic-
ké sympózium, Tábor, 21.10.2023) 

MUDr. Michal Pelíšek, MBA: Alzheimerova nemoc (Strakonice, 2023) 

MUDr. Eliška Kolářová: Od diagnostické koloskopie ke stomii 
(Budějovice kazuistické, 2023) 

MUDr. Kamila Poklopová, MUDr. Marek Zbořil, PharmDr. Eva Šimeč-
ková: Fulminantní streptokoková sepse (Budějovice kazuistické, 2023) 

MUDr. Ilona Špánová, MUDr. Ivo Horný: EUS navigovaná gastronef-
rostomie (Budějovice kazuistické, 2023) 

MUDr. Anna Radovanská, MUDr. Pavel Kristen: Vzácný typ uveitidy 
(Budějovice kazuistické, 2023) 

RNDr. Jana Fleischmannová, Ph.D.: Řízení kvality v mikrobiologické 
laboratoři (Kurz IPVZ Praha, 15.2.2023) 

RNDr. Jana Levá: Řízení kvality v mikrobiologické laboratoři (Kurz IPVZ 
Praha, 15.2.2023) 

Ing. Klára Jandová: Kazuistiky z pohledu analytika (39. Mezikrajské 
dny klinické biochemie, Litomyšl, 30.5.2023) 

RNDr. Jana Fleischmannová, Ph.D., Mgr. Kateřina Větrovcová, Mgr. 
Miroslava Šiková: Covid-19 v Nemocnici Strakonice – mikrobiologický 
a epidemiologický pohled (Nemocniční seminář, 13.3.2023) 

Mgr. Kateřina Větrovcová, PharmDr. Eva Šimečková: Výsledky sledo-
vání nozokomiálních infekcí v naší nemocnici za období 2000-22 
(Nemocniční seminář, 13.3.2023) 

PharmDr. Eva Šimečková, Mgr. Markéta Hajná, Ph.D., MUDr. Milena 
Škopková, RNDr. Jana Fleischmannová, Ph.D.: Aktuality z právě pro-
bíhající respirační sezony (Nemocniční seminář, 13.3.2023) 

PharmDr. Eva Šimečková a spoluautoři: Plasmid-mediated colistin 
resistance among human clinical Enterobacterales isolates: national 
surveillance in the Czech Republic (Frontiers in Microbiology, 2023) 

PharmDr. Eva Šimečková: Laboratorně-diagnostický proces v mikrobi-
ologické laboratoři (AKK 1. LF UK 28.7. 2023) 

PharmDr. Eva Šimečková a další autoři: Population structure of Czech 
vancomycin-resistant and susceptible enterococci, a multicentric 
surveillance study, 2022 

PharmDr. Eva Šimečková a další autoři: Accumulation of antimicrobial 
resistance in Czech and Slovak Clostridioides difficile isolates, ECCMID 
2024  

PharmDr. Kristina Pechandová, Ph.D.: Výhodná symbióza dvou anti-
hypertenziv - telmisartanu s indapamidem (Farmakoterapeutická 
revue, 2023) 

36 

Členství v orgánech odborných společností a komisí v roce 2023

MUDr. Pavel Houška: člen výboru Neurofarmakologické sekce  
České neurologické společnosti, člen akreditační komise pro obor 
specializačního vzdělávání neurologie (MZ ČR), člen zkušební komi-
se pro atestační zkoušky v oboru neurologie (MZ ČR) 

MUDr. Michal Pelíšek, MBA, LL.M.: člen zkušební komise                   
pro atestační zkoušky v oboru neurologie (MZ ČR), člen Správní 
rady SAK, o.p.s., předseda představenstva OS ČLK Strakonice 

PharmDr. Eva Šimečková: členství v odborných společnostech: 
SLM, SEM, SIL, KF ČLS JEP, členka Pracovní skupiny pro monitorová-
ní rezistence při Národní referenční laboratoři pro ATB v SZÚ,                
členka Atestační komise pro obor Lékařská mikrobiologie, členka 
zkušební komise pro zkoušky k ověření způsobilosti k výkonu              
nelékařského zdravotnického povolání bez odborného dohledu              
pro odbornost odborný pracovník v laboratorních metodách 

PharmDr. Kristina Pechandová, Ph.D.: člen revizní komise České 
odborné společnosti klinické farmacie, člen akreditační komise pro 
obor farmakoekonomie (MZ ČR), člen zkušební komise pro atestač-
ní zkoušky v oboru Klinická farmacie (MZ ČR), garant a lektor IPVZ 
vzdělávání v oboru Klinická farmacie, lektor České lékárn. komory 

MUDr. Ivo Horný: čestný člen České gastroenterologické společnos-
ti ČLS Jana Evangelisty Purkyně 

Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje 

Nemocnice Strakonice, a.s. participuje na několika klinických studi-

ích, aktuálně zejména těch, které hodnotí vliv medikace na ulcerózní 

kolitidu a dále v problematice kojenecké výživy. Má zřízenu místní 

Etickou komisi, která se při své činnosti řídí platnou právní úpravou 

obsaženou v zákoně o léčivech a ve vyhlášce, kterou se stanoví 

správná klinická praxe a bližší podmínky klinického hodnocení léčiv, 

a pracuje podle jednacího řádu a svých standardních pracovních 

postupů. 

Studentky Střední zdravotnické školy ve Strakonicích 



 

  

Zpráva o podnikatelské činnosti 

37 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Zpráva o podnikatelské činnosti 

38 



 

  

Zpráva o podnikatelské činnosti 

39 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Zpráva o podnikatelské činnosti 

40 



 

  

Zpráva o vztazích společnosti 

41 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Zpráva o vztazích společnosti 

42 



 

  

Zpráva o vztazích společnosti 

43 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Zpráva o vztazích společnosti 

44 



 

  

Zpráva o vztazích společnosti 

45 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Zpráva o vztazích společnosti 

46 



 

  

Zpráva o vztazích společnosti 

47 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Zpráva o vztazích společnosti 

48 



 

  

Zpráva o vztazích společnosti 

49 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Zpráva o vztazích společnosti 

50 



 

  

Zpráva o vztazích společnosti 

51 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Zpráva o vztazích společnosti 

52 



 

  

Zpráva o vztazích společnosti 

53 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Návrh na rozdělení zisku po zdanění 

54 



 

  

Účetní závěrka 

55 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Účetní závěrka 

56 



 

  

Účetní závěrka 

57 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Účetní závěrka 

58 



 

  

Účetní závěrka 

59 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Účetní závěrka 

60 



 

  

Účetní závěrka 

61 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Příloha v účetní závěrce 

62 



 

  

Příloha v účetní závěrce 

63 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Příloha v účetní závěrce 

64 



 

  

Příloha v účetní závěrce 

65 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Příloha v účetní závěrce 

66 



 

  

Příloha v účetní závěrce 

67 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Příloha v účetní závěrce 

68 



 

  

Příloha v účetní závěrce 

69 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Příloha v účetní závěrce 

70 



 

  

Příloha v účetní závěrce 

71 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Příloha v účetní závěrce 

72 



 

  

Příloha v účetní závěrce 

73 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Příloha v účetní závěrce 

74 



 

  

Příloha v účetní závěrce 

75 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Příloha v účetní závěrce 

76 



 

  

Příloha v účetní závěrce 

77 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Příloha v účetní závěrce 

78 



 

  

Příloha v účetní závěrce 

79 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Příloha v účetní závěrce 

80 



 

  

Zpráva nezávislého auditora 

81 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Zpráva nezávislého auditora 

82 



 

  

Zpráva nezávislého auditora 

83 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Zpráva nezávislého auditora 

84 



 

  

Zpráva nezávislého auditora 

85 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Zpráva nezávislého auditora 

86 



 

  

Zpráva Výboru pro audit 

87 Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 2023 



 

 

Zpráva Výboru pro audit 

88 



 

  



 

 


